



Ata de pregão

Órgão gestor: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Ata final da sessão do Pregão eletrônico para registro de preços - Planejamento de registro de preços nº 0000000320/2019.

Às 10:00:00 horas, do dia 22 de Novembro de 2019, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para registro de preços de ELETRODUTOS GALVANIZADOS, ACESSÓRIOS E MISCELÂNEAS.

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos. O registro de preços foi efetuado conforme disposições do Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013, e do edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	VIVIANE DE FATIMA LINHARES	Sim
Micro	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA	Sim
Micro	19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO	Sim
Pequena	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PRISCILLA XAVIER RIBEIRO	Sim
Pequena	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	RIZINETE DAMAZIO ROSA LOPES	Sim
Micro	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	Leonardo Francisco da Silva	Sim

Lote: 1

Descrição:

Eletrodutos de 1 polegada e acessórios

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
---------------	------------	-------

Classificação	Fornecedor	Valor
1	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 11.423,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00022778-1

Tipo: Material

Especificação do item:

FIXADOR SINGELO - TIPO: CUNHA DE APERTO P/ELETRODUTO DE 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

FIXADOR SINGELO - TIPO: CUNHA DE APERTO P/ELETRODUTO DE 1 POLEGADA;

Marca: SANTA CLARA

Modelo: 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 0,7500

Valor total: R\$ 75,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00119456-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO ELETROLITICO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO ELETROLITICO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Marca: SANTA CLARA

Modelo: 1"

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 3,5900

Valor total: R\$ 359,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00106860-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: TAMPA CEGA PARA CONDULETE MULTIPLO DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 116 X 54MM; COR: CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ESELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: TAMPA CEGA PARA CONDULETE MULTIPLO DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 116 X 54MM; COR: CINZA;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: CINZA

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 4,3900

Valor total: R\$ 219,50

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00055068-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDA: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDA: 1 POLEGADA;

Marca: WETZEL

Modelo: 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 1,0100

Valor total: R\$ 101,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00038446-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 1 POLEGADA;

Marca: WETZEL

Modelo: 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 0,8200

Valor total: R\$ 164,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00161085-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: MULTIPLO X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA;
MODELO: MULTIPLO X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 10,9500

Valor total: R\$ 2.190,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00107397-4

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 01 POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 01 POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;

Marca: WETZEL

Modelo: PCV

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 0,2900

Valor total: R\$ 58,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00121756-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; RIGIDEZ: LEVE ROSQUEAVEL, SEM COSTURA; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Quantidade solicitada: 300,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; RIGIDEZ: LEVE ROSQUEAVEL, SEM COSTURA; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Marca: ELECON

Modelo: 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 300,0000

Valor unitário: R\$ 20,3100

Valor total: R\$ 6.093,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00105615-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR PARA TUBOS E ELETRODUTOS - DESCRICAO: UNIDUT; TIPO: CONICO PARA ELETRODUTO RIGIDO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO COM SILICIO; MEDIDA: 01 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ADAPTADOR PARA TUBOS E ELETRODUTOS - DESCRICAO: UNIDUT; TIPO: CONICO PARA ELETRODUTO RIGIDO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO COM SILICIO; MEDIDA: 01 POLEGADA;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 2,6600

Valor total: R\$ 532,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00115132-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO, ROSCAVEL; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 200,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO, ROSCAVEL;
DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Marca: ELECON

Modelo: 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 200,0000

Valor unitário: R\$ 2,2000

Valor total: R\$ 440,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00165698-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: SEM ROSCA;
ANGULO: 45 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: SEM ROSCA;
ANGULO: 45 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 45 GRAUS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 6,6400

Valor total: R\$ 332,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00083983-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: FERRO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: E "S"; RAI0:
CURTO; CLASSE: B; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: FERRO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: E "S";
RAIO: CURTO; CLASSE: B; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Marca: ELECON

Modelo: RAIO CURTO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras -
Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 8,7700

Valor total: R\$ 438,50

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00115138-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA:
ALUMINIO; BITOLA: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA:
ALUMINIO; BITOLA: 1 POLEGADA;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: RETO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras -
Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 4,2100

Valor total: R\$ 421,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000161

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 27.603,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00022778-1

Tipo: Material

Especificação do item:

FIXADOR SINGELO - TIPO: CUNHA DE APERTO P/ELETRODUTO DE 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: SANTA CLARA

Modelo: 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,4700

Valor total: R\$ 147,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00115132-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO, ROSCAVEL; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,5200

Valor total: R\$ 504,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00165698-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: SEM ROSCA; ANGULO: 45 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 45 GRAUS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,9900

Valor total: R\$ 799,50

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00083983-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: FERRO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: E "S"; RAI0: CURTO; CLASSE: B; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: RAI0 CURTO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0200

Valor total: R\$ 1.251,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00115138-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: RETO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 7,6800

Valor total: R\$ 768,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no planejamento:** 2**Código do item:** 00119456-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO ELETROLITICO;
TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1
POLEGADA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** SANTA CLARA**Modelo:** 1"**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 16,8600**Valor total:** R\$ 1.686,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 3**Código do item:** 00106860-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: TAMPA CEGA PARA
CONDULETE MULTIPLO DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO;
TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 116 X 54MM; COR: CINZA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TRAMONTINA**Modelo:** CINZA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 7,3500**Valor total:** R\$ 367,50**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 4**Código do item:** 00055068-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDA:
1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WETZEL **Modelo:** 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,1300

Valor total: R\$ 213,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00038446-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: WETZEL **Modelo:** 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 1,5600

Valor total: R\$ 312,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00161085-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: MULTIPLO X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA **Modelo:** 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 49,4100

Valor total: R\$ 9.882,00

Nº do item no lote: 7**Nº do item no planejamento:** 7**Código do item:** 00107397-4**Tipo:** Material**Especificação do item:**

TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 01 POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** WETZEL**Modelo:** PCV**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 1,3800**Valor total:** R\$ 276,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no planejamento:** 8**Código do item:** 00121756-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; RIGIDEZ: LEVE ROSQUEAVEL, SEM COSTURA; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 METRO**Marca:** ELECON**Modelo:** 1"**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 34,5300**Valor total:** R\$ 10.359,00**Nº do item no lote:** 9**Nº do item no planejamento:** 9**Código do item:** 00105615-8**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ADAPTADOR PARA TUBOS E ELETRODUTOS - DESCRICAO: UNIDUT; TIPO: CONICO PARA ELETRODUTO RIGIDO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO COM SILICIO; MEDIDA: 01 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,1900

Valor total: R\$ 1.038,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000198

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 53.700,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 1

Código do item: 00022778-1

Tipo: Material

Especificação do item:

FIXADOR SINGELO - TIPO: CUNHA DE APERTO P/ELETRODUTO DE 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: STRINGUETO

Modelo: 1" COM CUNHA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 10

Código do item: 00115132-0

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO, ROSCAVEL;
DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 1" EM AÇO GALVANIZADO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no planejamento: 11

Código do item: 00165698-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO; TIPO: SEM ROSCA; ANGULO: 45 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 45° 1" SEM ROSCA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 16,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no planejamento: 12

Código do item: 00083983-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: FERRO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: E "S"; RAI0: CURTO; CLASSE: B; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 1" EM S

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no planejamento: 13

Código do item: 00115138-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: BOX RETO 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 2

Código do item: 00119456-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO ELETROLITICO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: LEVE; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 90° X 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 1.500,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 3

Código do item: 00106860-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ESPELHO PARA INSTALACAO ELETRICA/LOGICA - TIPO: TAMPA CEGA PARA CONDULETE MULTIPLO DE 1 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TOMADAS/FORMATO: NAO APLICAVEL; MEDIDAS: 116 X 54MM; COR: CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: TAMPA CEGA 1"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 4

Código do item: 00055068-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE ACABAMENTO PARA ELETRODUTOS - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDA: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1" EM ALUMÍNIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 5

Código do item: 00038446-1

Tipo: Material

Especificação do item:

ARRUELA - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; ACABAMENTO: NATURAL; TIPO: PARA ELETRODUTO; MEDIDAS: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1" EM ALUMÍNIO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 6

Código do item: 00161085-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 01 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA; MODELO: MULTIPLO X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1" MODELO X SEM ROSCA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 7

Código do item: 00107397-4

Tipo: Material

Especificação do item:

TAMPAO PARA USO ELETRICO - APLICACAO: CONDULETE MULTIPLO; DIMENSOES: 01 POLEGADA; MATERIA PRIMA: PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 1" EM PVC

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 2,0000

Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 8

Código do item: 00121756-9

Tipo: Material

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; RIGIDEZ: LEVE ROSQUEAVEL, SEM COSTURA; ACABAMENTO: LISO; DIAMETRO: 1 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: ELECON

Modelo: 1" EM AÇO GALVANIZADO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 300,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 140,0000

Valor total: R\$ 42.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 9

Código do item: 00105615-8

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR PARA TUBOS E ELETRODUTOS - DESCRICAO: UNIDUT; TIPO: CONICO PARA ELETRODUTO RIGIDO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO COM SILICIO; MEDIDA: 01 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: UNIDUT CÔNICO 1" EM

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 200,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 10:57:08	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 40.000,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/11/2019 16:11:29	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 11.423,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/11/2019 16:12:48	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/19 14:48	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento dos documentos originais Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00
09/12/19 10:04	Reativação
02/12/19 14:15	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento das amostras referente ao lote 2 Data e hora prevista para reativação: 05/12/2019 14:00
05/12/19 14:04	Reativação
29/11/19 15:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 2 pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 02/12/2019 14:00
02/12/19 14:00	Reativação
28/11/19 15:43	Suspensão Motivo: Aguardando documentos originais Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
29/11/19 10:02	Reativação
27/11/19 16:49	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento dos documentos originais e amostra Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
28/11/19 14:39	Reativação
26/11/19 17:06	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 27/11/2019 14:00
27/11/19 14:02	Reativação
25/11/19 16:35	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas e documentos técnicos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 26/11/2019 14:00
26/11/19 13:59	Reativação
22/11/19 16:04	Suspensão Motivo: Aguardando análise das documentações técnicas e propostas pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 25/11/2019 14:00
25/11/19 13:53	Reativação

Retorno de situação do lote

Data / hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
26/11/2019 14:52:13	Pregoeiro	Aceitação de proposta concluída	Encerramento de lances concluído	Fechamento de valores feito de forma equivocada

Registro da proposta

Data / hora	Evento
28/11/2019 15:24:10	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 11.423,00.

Lote: 2

Descrição:

Porteiro eletrônico

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
2	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 154,9800

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00130067-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTEIRO ELETRONICO - IDENTIFICACAO: INTERFONE COM ALTO-FALANTE E UM MICROFONE;
MONITOR: SEM MONITOR; ALIMENTACAO: 110/220V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668

Especificação do item:

PORTEIRO ELETRONICO - IDENTIFICACAO: INTERFONE COM ALTO-FALANTE E UM MICROFONE;
MONITOR: SEM MONITOR; ALIMENTACAO: 110/220V;

Marca: AGL

Modelo: KIT P10

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 154,9800

Valor total: R\$ 7.749,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000211

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 19.203,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00130067-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTEIRO ELETRONICO - IDENTIFICACAO: INTERFONE COM ALTO-FALANTE E UM MICROFONE; MONITOR: SEM MONITOR; ALIMENTACAO: 110/220V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HDL

Modelo: 110/220V

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 384,0600

Valor total: R\$ 19.203,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000242

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 9.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00130067-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTEIRO ELETRONICO - IDENTIFICACAO: INTERFONE COM ALTO-FALANTE E UM MICROFONE; MONITOR: SEM MONITOR; ALIMENTACAO: 110/220V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MULTITOC

Modelo: ALIMENTACAO 110/220V

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 180,0000

Valor total: R\$ 9.000,00

Fornecedor:

19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO

Identificação do fornecedor: F000219

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00130067-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTEIRO ELETRONICO - IDENTIFICACAO: INTERFONE COM ALTO-FALANTE E UM MICROFONE; MONITOR: SEM MONITOR; ALIMENTACAO: 110/220V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: Intelbras

Modelo: Porteiro Iv 7000

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000245

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 14

Código do item: 00130067-9

Tipo: Material

Especificação do item:

PORTEIRO ELETRONICO - IDENTIFICACAO: INTERFONE COM ALTO-FALANTE E UM MICROFONE; MONITOR: SEM MONITOR; ALIMENTACAO: 110/220V;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: KRIPT

Modelo: KRPE10

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Fornecedor:

31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668

Identificação do fornecedor: F000210**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 13.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00130067-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTEIRO ELETRONICO - IDENTIFICACAO: INTERFONE COM ALTO-FALANTE E UM MICROFONE; MONITOR: SEM MONITOR; ALIMENTACAO: 110/220V;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** AGL**Modelo:** KIT P10**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000**Valor unitário:** R\$ 260,0000**Valor total:** R\$ 13.000,00**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000253**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 25.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 14**Código do item:** 00130067-9**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PORTEIRO ELETRONICO - IDENTIFICACAO: INTERFONE COM ALTO-FALANTE E UM MICROFONE; MONITOR: SEM MONITOR; ALIMENTACAO: 110/220V;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** HDL**Modelo:** F8NTL**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 50,0000**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 25.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 11:00:14	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 154,9800	Não
22/11/2019 11:00:14	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 154,9100	Não
22/11/2019 11:00:03	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 155,1800	Não
22/11/2019 11:00:03	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 155,0900	Não
22/11/2019 10:59:54	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 155,2800	Não
22/11/2019 10:59:54	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 155,2500	Não
22/11/2019 10:59:45	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 155,4000	Não
22/11/2019 10:59:45	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 155,3100	Não
22/11/2019 10:59:36	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 155,5000	Não
22/11/2019 10:59:36	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 155,4700	Não
22/11/2019 10:59:22	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 155,6600	Não
22/11/2019 10:59:22	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 155,5900	Não
22/11/2019 10:59:11	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 155,7400	Não
22/11/2019 10:59:11	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 155,6800	Não
22/11/2019 10:58:46	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 155,7700	Não
22/11/2019 10:58:45	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 155,7600	Não
22/11/2019 10:58:23	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 230,0000	Não
22/11/2019 10:58:21	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 155,8000	Não
22/11/2019 10:58:21	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 155,7900	Não
22/11/2019 10:58:07	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 155,9500	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 10:58:07	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 155,8600	Não
22/11/2019 10:57:34	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 155,9700	Não
22/11/2019 10:57:33	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 156,0000	Não
22/11/2019 10:56:53	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 160,3000	Não
22/11/2019 10:56:53	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 160,2700	Não
22/11/2019 10:56:40	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 160,4000	Não
22/11/2019 10:56:40	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 160,3400	Não
22/11/2019 10:56:29	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 160,5000	Não
22/11/2019 10:56:29	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 160,4900	Não
22/11/2019 10:56:17	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 160,6000	Não
22/11/2019 10:56:16	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 160,5600	Não
22/11/2019 10:55:54	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 160,7000	Não
22/11/2019 10:55:54	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 160,6500	Não
22/11/2019 10:55:44	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 160,8000	Não
22/11/2019 10:55:44	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 160,7400	Não
22/11/2019 10:55:31	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 160,9000	Não
22/11/2019 10:55:31	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 160,8100	Não
22/11/2019 10:55:21	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 162,8000	Não
22/11/2019 10:55:13	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 160,9300	Não
22/11/2019 10:55:13	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 161,0000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 10:55:02	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 162,9000	Não
22/11/2019 10:55:02	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 162,8300	Não
22/11/2019 10:54:52	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 167,9700	Não
22/11/2019 10:54:47	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 162,9700	Não
22/11/2019 10:54:47	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 163,0000	Não
22/11/2019 10:54:30	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 169,8900	Não
22/11/2019 10:54:27	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 167,9900	Não
22/11/2019 10:54:26	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 168,0000	Não
22/11/2019 10:54:20	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 174,8900	Não
22/11/2019 10:54:11	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 169,9000	Não
22/11/2019 10:54:10	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 170,0000	Não
22/11/2019 10:54:00	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 174,9000	Não
22/11/2019 10:54:00	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 174,9200	Não
22/11/2019 10:53:46	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 174,9300	Não
22/11/2019 10:53:37	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 174,9900	Não
22/11/2019 10:52:41	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 175,0000	Não
22/11/2019 10:52:18	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 238,9500	Não
22/11/2019 10:50:32	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 240,0000	Não
22/11/2019 10:47:52	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 248,0000	Não
22/11/2019 10:46:40	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 239,0000	Não
22/11/2019 10:43:21	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 240,0000	Não
22/11/2019 10:34:51	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 250,0000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/12/2019 14:08:11	A proposta do fornecedor 31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 foi aceita, pelo valor total de R\$ 7.749,00.
29/11/2019 10:52:31	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: Desclassificação do licitante F000242 por não atender ao exigido no item 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência do Anexo I do edital, uma vez que não houve a apresentação da amostra para o lote 2, conforme solicitação do setor técnico para apresentação desta em 2 dias úteis (Até 18 horas do dia 28/11/2019) por convocação no chat feita no dia 26/11/2019..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
05/12/2019 14:11:57	O fornecedor LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/19 14:48	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento dos documentos originais Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00
09/12/19 10:04	Reativação
02/12/19 14:15	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento das amostras referente ao lote 2 Data e hora prevista para reativação: 05/12/2019 14:00
05/12/19 14:04	Reativação
29/11/19 15:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 2 pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 02/12/2019 14:00
02/12/19 14:00	Reativação
28/11/19 15:43	Suspensão Motivo: Aguardando documentos originais Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
29/11/19 10:02	Reativação
27/11/19 16:49	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento dos documentos originais e amostra Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00

Data / hora	Evento
28/11/19 14:39	Reativação
26/11/19 17:06	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 27/11/2019 14:00
27/11/19 14:02	Reativação
25/11/19 16:35	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas e documentos técnicos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 26/11/2019 14:00
26/11/19 13:59	Reativação
22/11/19 16:04	Suspensão Motivo: Aguardando análise das documentações técnicas e propostas pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 25/11/2019 14:00
25/11/19 13:53	Reativação

Retorno de situação do lote

Data / hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
26/11/2019 15:15:25	Pregoeiro	Aceitação de proposta concluída	Encerramento de lances concluído	Equívoco na aceitação da proposta

Registro da proposta

Data / hora	Evento
09/12/2019 15:19:44	A proposta do fornecedor 31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 foi registrada, pelo valor total de R\$ 7.749,00.

Lote: 3

Descrição:

Fechadura

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
2	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 265,9200

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO; TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO: PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 40,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO; TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO: PORTA/PORTAO;

Marca: HDL

Modelo: C90 DUPLA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 265,9200

Valor total: R\$ 10.636,80

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000305

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.794,40

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO; TIPO: ELETRICA,12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO: PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HDL

Modelo: 12V

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 619,8600

Valor total: R\$ 24.794,40

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000342

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 19.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO;
TIPO: ELETRICA, 12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO:
PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HDL

Modelo: C90 DUPLA COM BOTAO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 490,0000

Valor total: R\$ 19.600,00

Fornecedor:

19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO

Identificação do fornecedor: F000372

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO;
TIPO: ELETRICA, 12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO:
PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HDL

Modelo: C90

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 500,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000363

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO;
TIPO: ELETRICA, 12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO:
PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: LEGRAND

Modelo: HDL TRA-400 COM BOTÃO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000360

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 15

Código do item: 00109182-4

Tipo: Material

Especificação do item:

FECHADURA - MATERIA-PRIMA: CONFECCIONADA EM ACO, PLASTICO ABS E LATAO;
TIPO: ELETRICA, 12V (TRA-400 OU SISTEMA HDL COMPATIVEL); UTILIZACAO:
PORTA/PORTAO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: HDL

Modelo: C90 DUPLA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro
Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 40,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 40,0000

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 11:02:15	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 346,0000	Não
22/11/2019 11:00:33	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 349,0000	Não
22/11/2019 10:49:53	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 350,0000	Não
22/11/2019 10:49:02	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 360,0000	Não
22/11/2019 10:35:18	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 400,0000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
27/11/2019 14:49:11	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 10.636,80.
26/11/2019 15:31:20	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta foi reprovada pelo setor tecnico conforme nos argumentos que se seguem: "O produto proposto no lote 3, HDL TRA-400, se refere a fonte de alimentacao, item acessorio para a fechadura eletrica HDL C-90 solicitada nesse lote. Portanto, o produto proposto nao e uma fechadura eletrica e nao atende as exigencias do edital."

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
27/11/2019 14:51:42	O fornecedor SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/19 14:48	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento dos documentos originais Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00
09/12/19 10:04	Reativação
02/12/19 14:15	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento das amostras referente ao lote 2 Data e hora prevista para reativação: 05/12/2019 14:00

Data / hora	Evento
05/12/19 14:04	Reativação
29/11/19 15:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 2 pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 02/12/2019 14:00
02/12/19 14:00	Reativação
28/11/19 15:43	Suspensão Motivo: Aguardando documentos originais Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
29/11/19 10:02	Reativação
27/11/19 16:49	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento dos documentos originais e amostra Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
28/11/19 14:39	Reativação
26/11/19 17:06	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 27/11/2019 14:00
27/11/19 14:02	Reativação
25/11/19 16:35	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas e documentos técnicos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 26/11/2019 14:00
26/11/19 13:59	Reativação
22/11/19 16:04	Suspensão Motivo: Aguardando análise das documentações técnicas e propostas pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 25/11/2019 14:00
25/11/19 13:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/11/2019 14:49:27	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 10.636,80.

Lote: 4

Descrição:

Sensor de presença com fotocélula

Regra de participação:

Exclusiva para ME/EPP

Situação:

Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 36,8000

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 16

Código do item: 00058337-5 **Tipo:** Material

Especificação do item:

DESCRICAÇÃO: SENSOR DE PRESENCIA COM FOTOCELULA; MODELO/PART NUMBER: QA26 QUALITRONIC OU SIMILAR; IDENTIFICAÇÃO: DETECTOR PROXIMIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 50,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Especificação do item:

DESCRICAÇÃO: SENSOR DE PRESENCIA COM FOTOCELULA; MODELO/PART NUMBER: QA26 QUALITRONIC OU SIMILAR; IDENTIFICAÇÃO: DETECTOR PROXIMIDADE;

Marca: QUALITRONIX

Modelo: QA26

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 36,8000

Valor total: R\$ 1.840,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000426

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.037,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00058337-5

Tipo: Material

Especificação do item:

DESCRICAÇÃO: SENSOR DE PRESENCIA COM FOTOCELULA; MODELO/PART NUMBER: QA26 QUALITRONIC OU SIMILAR; IDENTIFICAÇÃO: DETECTOR PROXIMIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: QUALITRONIX

Modelo: C/ FOTOCELULA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 60,7500

Valor total: R\$ 3.037,50

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000452

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.250,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00058337-5

Tipo: Material

Especificação do item:

DESCRICAÇÃO: SENSOR DE PRESENCIA COM FOTOCELULA; MODELO/PART NUMBER: QA26 QUALITRONIC OU SIMILAR; IDENTIFICAÇÃO: DETECTOR PROXIMIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: QUALITRONIX

Modelo: QA26

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 2.250,00

Fornecedor:

19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO

Identificação do fornecedor: F000498

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00058337-5

Tipo: Material

Especificação do item:

DESCRICAÇÃO: SENSOR DE PRESENCIA COM FOTOCELULA; MODELO/PART NUMBER: QA26 QUALITRONIC OU SIMILAR; IDENTIFICAÇÃO: DETECTOR PROXIMIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: QUALITRONIX

Modelo: QA26

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000464

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00058337-5

Tipo: Material

Especificação do item:

DESCRICAÇÃO: SENSOR DE PRESENCIA COM FOTOCELULA; MODELO/PART NUMBER: QA26 QUALITRONIC OU SIMILAR; IDENTIFICACAO: DETECTOR PROXIMIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: QUALITRONIC

Modelo: QA26

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Fornecedor:

31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668

Identificação do fornecedor: F000491

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00058337-5

Tipo: Material

Especificação do item:

DESCRICAÇÃO: SENSOR DE PRESENCIA COM FOTOCELULA; MODELO/PART NUMBER: QA26 QUALITRONIC OU SIMILAR; IDENTIFICACAO: DETECTOR PROXIMIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: QUALITRONIX

Modelo: QA26

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 60,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000475

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 16

Código do item: 00058337-5

Tipo: Material

Especificação do item:

DESCRICAÇÃO: SENSOR DE PRESENCIA COM FOTOCELULA; MODELO/PART NUMBER: QA26 QUALITRONIC OU SIMILAR; IDENTIFICACAO: DETECTOR PROXIMIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: QUALITRONIX

Modelo: QA26

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 50,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 50,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 2.500,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 10:58:51	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 36,9900	Não
22/11/2019 10:58:47	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 36,8000	Não
22/11/2019 10:57:47	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 37,0000	Não
22/11/2019 10:57:24	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 37,8900	Não
22/11/2019 10:56:29	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 37,9000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 10:56:07	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 38,7000	Não
22/11/2019 10:56:06	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 38,5800	Não
22/11/2019 10:55:46	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 38,7100	Não
22/11/2019 10:55:46	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 39,0000	Não
22/11/2019 10:55:33	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 39,6900	Não
22/11/2019 10:55:33	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 39,9800	Não
22/11/2019 10:55:21	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 40,3900	Não
22/11/2019 10:55:20	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 40,8000	Não
22/11/2019 10:55:11	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 41,9500	Não
22/11/2019 10:55:11	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 41,8400	Não
22/11/2019 10:54:41	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 43,5000	Não
22/11/2019 10:54:39	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 41,9600	Não
22/11/2019 10:54:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 42,0000	Não
22/11/2019 10:54:27	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 43,5200	Não
22/11/2019 10:54:26	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44,0000	Não
22/11/2019 10:54:10	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 44,4000	Não
22/11/2019 10:54:10	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 44,5600	Não
22/11/2019 10:53:49	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 44,5700	Não
22/11/2019 10:53:48	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 44,6600	Não
22/11/2019 10:53:23	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 44,6700	Não
22/11/2019 10:51:40	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44,7000	Não
22/11/2019 10:45:23	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 44,7900	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 10:43:56	31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668	R\$ 50,0000	Não
22/11/2019 10:43:39	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44,8000	Não
22/11/2019 10:35:51	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 44,9800	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/11/2019 15:45:26	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.840,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/11/2019 15:48:13	O fornecedor SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/19 14:48	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento dos documentos originais Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00
09/12/19 10:04	Reativação
02/12/19 14:15	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento das amostras referente ao lote 2 Data e hora prevista para reativação: 05/12/2019 14:00
05/12/19 14:04	Reativação
29/11/19 15:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 2 pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 02/12/2019 14:00
02/12/19 14:00	Reativação
28/11/19 15:43	Suspensão Motivo: Aguardando documentos originais Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
29/11/19 10:02	Reativação

Data / hora	Evento
27/11/19 16:49	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento dos documentos originais e amostra Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
28/11/19 14:39	Reativação
26/11/19 17:06	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 27/11/2019 14:00
27/11/19 14:02	Reativação
25/11/19 16:35	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas e documentos técnicos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 26/11/2019 14:00
26/11/19 13:59	Reativação
22/11/19 16:04	Suspensão Motivo: Aguardando análise das documentações técnicas e propostas pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 25/11/2019 14:00
25/11/19 13:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/11/2019 14:51:55	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.840,00.

Lote: 5

Descrição:

Relés fotoelétricos

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
2	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 870,80

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00026231-5

Tipo: Material

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSÃO NOMINAL: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;

Marca: TECNOWATT

Modelo: RM220

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 21,7700

Valor total: R\$ 435,40

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00026228-5

Tipo: Material

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 A 10 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSAO NOMINAL: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 A 10 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSAO NOMINAL: 127 VOLTS;

Marca: TECNOWATT

Modelo: RM127

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 21,7700

Valor total: R\$ 435,40

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000524

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.028,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00026231-5

Tipo: Material

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EXATRON

Modelo: 220 V

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,7000

Valor total: R\$ 1.014,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00026228-5

Tipo: Material

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 A 10 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSAO NOMINAL: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EXATRON

Modelo: 127V

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,7000

Valor total: R\$ 1.014,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000588

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00026231-5

Tipo: Material

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EXATRON

Modelo: 220V

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00026228-5

Tipo: Material

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 A 10 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSAO NOMINAL: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: EXATRON

Modelo: 127V

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 500,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000502

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00026231-5

Tipo: Material

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PADRÃO CEMIG

Modelo: 6A DNI-6911 BIVOLT

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00026228-5

Tipo: Material

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 A 10 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSAO NOMINAL: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PADRÃO CEMIG

Modelo: 6A DNI-6911 BIVOLT

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000582

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 17

Código do item: 00026231-5

Tipo: Material

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNOWATT

Modelo: RM220

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 18

Código do item: 00026228-5

Tipo: Material

Especificação do item:

RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 A 10 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSÃO NOMINAL: 127 VOLTS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TECNOWATT

Modelo: RM127

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 800,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 11:05:46	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 870,95	Não
22/11/2019 11:05:18	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 870,96	Não
22/11/2019 11:03:22	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 870,99	Não
22/11/2019 11:03:12	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 871,00	Não
22/11/2019 11:02:51	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 871,00	Não
22/11/2019 11:02:28	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 871,60	Não
22/11/2019 11:01:38	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 872,96	Não
22/11/2019 11:00:05	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 879,90	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 10:58:35	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 880,00	Não
22/11/2019 10:57:49	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 1.300,00	Não
22/11/2019 10:57:34	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 890,00	Não
22/11/2019 10:57:20	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 900,00	Não
22/11/2019 10:43:20	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 990,00	Não
22/11/2019 10:36:24	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 999,90	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
27/11/2019 15:12:17	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 870,80.
26/11/2019 15:26:57	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: A proposta foi reprovada com base nos argumentos técnicos expedidos pelo setor responsável, conforme se segue: "Os produtos apresentados para atendimento ao lote 5, Rele Fotoeletrico Exatron, itens 1 e 2, não atendem as exigências porque os produtos não são padrão CEMIG. Os produtos Rele Fotoeletricos que atendem ao padrão CEMIG possuem acabamento em material Prolipropileno escuro que impede a entrada de luz indireta no sensor fotoeletrico."

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
27/11/2019 15:13:45	O fornecedor SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/19 14:48	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento dos documentos originais Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00
09/12/19 10:04	Reativação
02/12/19 14:15	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento das amostras referente ao lote 2 Data e hora prevista para reativação: 05/12/2019 14:00

Data / hora	Evento
05/12/19 14:04	Reativação
29/11/19 15:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 2 pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 02/12/2019 14:00
02/12/19 14:00	Reativação
28/11/19 15:43	Suspensão Motivo: Aguardando documentos originais Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
29/11/19 10:02	Reativação
27/11/19 16:49	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento dos documentos originais e amostra Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
28/11/19 14:39	Reativação
26/11/19 17:06	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 27/11/2019 14:00
27/11/19 14:02	Reativação
25/11/19 16:35	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas e documentos técnicos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 26/11/2019 14:00
26/11/19 13:59	Reativação
22/11/19 16:04	Suspensão Motivo: Aguardando análise das documentações técnicas e propostas pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 25/11/2019 14:00
25/11/19 13:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/11/2019 14:54:04	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 870,80.

Lote: 6

Descrição:

Organizadores de cabos e fios

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
2	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 2.599,90

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no planejamento:** 19

Código do item: 00049867-0 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: VELCRO DUPLA FACE; MEDIDAS: 3 CM DE LARGURA; TIPO: EXTERNA; COR: PRETA OU AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: VELCRO DUPLA FACE; MEDIDAS: 3 CM DE LARGURA; TIPO: EXTERNA; COR: PRETA OU AZUL;

Marca: MAXITELECON

Modelo: VELCRO

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 15,6000

Valor total: R\$ 1.560,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no planejamento:** 20

Código do item: 00139631-5 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 3,5MM(LARG) X 280MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 3,5MM(LARG) X 280MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Marca: HELLERMANN

Modelo: T30LL

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 53,2900

Valor total: R\$ 532,90

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00139629-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 2,4MM(LARG) X 180MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 2,4MM(LARG) X 180MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Marca: HELLERMANN

Modelo: T18L

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 11,8500

Valor total: R\$ 118,50

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00139632-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 7,6MM(LARG) X 360MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Quantidade solicitada: 5,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 7,6MM(LARG) X 360MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Marca: HELLERMANN

Modelo: T120R

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 5,0000

Valor unitário: R\$ 65,8000

Valor total: R\$ 329,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00145430-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA 2,5MM(LARGURA) X 100MM(COMPRIIMENTO); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Quantidade solicitada: 10,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA 2,5MM(LARGURA) X 100MM(COMPRIIMENTO); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Marca: HELLERMANN

Modelo: T18R

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 10,0000

Valor unitário: R\$ 5,9500

Valor total: R\$ 59,50

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000650

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00049867-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: VELCRO DUPLA FACE; MEDIDAS: 3 CM DE LARGURA; TIPO: EXTERNA; COR: PRETA OU AZUL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** HELLERMAN**Modelo:** 3CM**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 50,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00139631-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 3,5MM(LARG) X 280MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTO 1 CENTO**Marca:** HELLERMAN**Modelo:** 3,5X280**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 21**Código do item:** 00139629-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 2,4MM(LARG) X 180MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Marca: HELLERMAN **Modelo:** 2,4X180

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00139632-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 7,6MM(LARG) X 360MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Marca: HELLERMAN **Modelo:** 7,6X360

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00145430-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA 2,5MM(LARGURA) X 100MM(COMPIMENTO); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Marca: HELLERMAN **Modelo:** 2,5X100

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000694**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 3.816,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 19**Código do item:** 00049867-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: VELCRO DUPLA FACE; MEDIDAS: 3 CM DE LARGURA; TIPO: EXTERNA; COR: PRETA OU AZUL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** HELLERMANN**Modelo:** 3MTS DUPLA FACE**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 25,0000**Valor total:** R\$ 2.500,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no planejamento:** 20**Código do item:** 00139631-5**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 3,5MM(LARG) X 280MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTO 1 CENTO**Marca:** HELLERMANN**Modelo:** T30LL BRANCA C100PÇS**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 55,0000**Valor total:** R\$ 550,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no planejamento:** 21**Código do item:** 00139629-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 2,4MM(LARG) X 180MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Marca: HELLERMANN

Modelo: T18L BRANCA C/100PÇS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00139632-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 7,6MM(LARG) X 360MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Marca: HELLERMANN

Modelo: T120R BRANCA C/100PÇS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 112,0000

Valor total: R\$ 560,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 23

Código do item: 00145430-7

Tipo: Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA 2,5MM(LARGURA) X 100MM(COMPIMENTO); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Marca: HELLERMANN

Modelo: T18R COR BARNCA C/100PÇS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,6000

Valor total: R\$ 56,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000616

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 1.990,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00049867-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: VELCRO DUPLA FACE; MEDIDAS: 3 CM DE LARGURA; TIPO: EXTERNA; COR: PRETA OU AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PADRÃO

Modelo: 93014B AZUL OU 93021B

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00139631-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 3,5MM(LARG) X 280MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Marca: HELLERMAN

Modelo: T30

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 22,0000

Valor total: R\$ 220,00

Nº do item no lote: 3**Nº do item no planejamento:** 21**Código do item:** 00139629-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 2,4MM(LARG) X 180MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTO 1 CENTO**Marca:** HELLERMAN**Modelo:** T18L**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 32,0000**Valor total:** R\$ 320,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no planejamento:** 22**Código do item:** 00139632-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 7,6MM(LARG) X 360MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTO 1 CENTO**Marca:** HELLERMAN**Modelo:** T120**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 170,0000**Valor total:** R\$ 850,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no planejamento:** 23**Código do item:** 00145430-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA 2,5MM(LARGURA) X 100MM(COMPIMENTO); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Marca: HELLERMAN

Modelo: T18R

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 100,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000604

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.710,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 19

Código do item: 00049867-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: VELCRO DUPLA FACE; MEDIDAS: 3 CM DE LARGURA; TIPO: EXTERNA; COR: PRETA OU AZUL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: MAXITELECON

Modelo: VELCRO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 4.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 20

Código do item: 00139631-5

Tipo: Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 3,5MM(LARG) X 280MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Marca: HELLERMANN

Modelo: T30LL

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 21

Código do item: 00139629-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 2,4MM(LARG) X 180MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Marca: HELLERMANN

Modelo: T18L

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 21,0000

Valor total: R\$ 210,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 22

Código do item: 00139632-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA DE 7,6MM(LARG) X 360MM(COMP); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: CENTO 1 CENTO

Marca: HELLERMANN

Modelo: T120R

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 5,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 120,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 5**Nº do item no planejamento:** 23**Código do item:** 00145430-7**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS - MODELO: ABRACADEIRA; MATERIA-PRIMA: POLIAMIDA; MEDIDAS: APROXIMADA 2,5MM(LARGURA) X 100MM(COMPIMENTO); TIPO: COM DENTE INFERIOR, AUTO TRAVANTE; COR: INCOLOR;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** CENTO 1 CENTO**Marca:** HELLERMANN**Modelo:** T18R**Freqüência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 10,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 100,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 13:58:11	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 3.200,03	Não
22/11/2019 13:56:14	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 3.815,00	Não
22/11/2019 13:44:54	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 2.600,00	Não
22/11/2019 13:44:16	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 2.700,00	Não
22/11/2019 13:38:12	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 3.000,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
27/11/2019 16:26:00	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.599,90.
25/11/2019 16:29:25	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Desclassificação feita a pedido do licitante, conforme solicitação efetivada no "chat": "Sr. Pregoeiro, como o senhor precisa de organizador de cabo de 3 metros, e meu preço não atende, pois cotei conforme o edital pediu, de 30 cm. Sendo assim, tenho que pedir a desclassificação, pois não consigo atender com esse preço."

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
27/11/2019 16:27:41	O fornecedor SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/19 14:48	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento dos documentos originais Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00
09/12/19 10:04	Reativação
02/12/19 14:15	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento das amostras referente ao lote 2 Data e hora prevista para reativação: 05/12/2019 14:00
05/12/19 14:04	Reativação
29/11/19 15:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 2 pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 02/12/2019 14:00
02/12/19 14:00	Reativação
28/11/19 15:43	Suspensão Motivo: Aguardando documentos originais Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
29/11/19 10:02	Reativação
27/11/19 16:49	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento dos documentos originais e amostra Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
28/11/19 14:39	Reativação
26/11/19 17:06	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 27/11/2019 14:00
27/11/19 14:02	Reativação
25/11/19 16:35	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas e documentos técnicos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 26/11/2019 14:00
26/11/19 13:59	Reativação
22/11/19 16:04	Suspensão Motivo: Aguardando análise das documentações técnicas e propostas pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 25/11/2019 14:00
25/11/19 13:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/11/2019 14:57:05	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 2.599,90.

Lote: 7

Descrição:

Eletrodutos de 2 polegadas e acessórios

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 13.148,80

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00138683-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: GALVANIZADO A FOGO; DIAMETRO: 02 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: GALVANIZADO A FOGO; DIAMETRO: 02 POLEGADA;

Marca: ELECON

Modelo: 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 49,9200

Valor total: R\$ 2.995,20

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00083978-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Marca: ELECON

Modelo: 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 8,1000

Valor total: R\$ 243,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00141689-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: PVC; TIPO: S; ANGULO: 135 GRAUS; RAIOS: CURTO; CLASSE: B; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: PVC; TIPO: S; ANGULO: 135 GRAUS; RAIOS: CURTO; CLASSE: B; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Marca: CEMAR

Modelo: TIPO S

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 5,3700

Valor total: R\$ 161,10

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00025968-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAIOS: LONGO; CLASSE: PESADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; TIPO: ROSCAVEL;
ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: PESADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Marca: ELECON

Modelo: 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 30,2300

Valor total: R\$ 1.813,80

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00115140-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA:
ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 120,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA:
ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 120,0000

Valor unitário: R\$ 10,2800

Valor total: R\$ 1.233,60

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00162388-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: UNIDUT COM ROSCA, FEMEA;
MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: UNIDUT COM ROSCA, FEMEA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 6,8000

Valor total: R\$ 408,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00116227-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; TIPO: DUPLO; MODELO: E; ACABAMENTO: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 30,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; TIPO: DUPLO; MODELO: E; ACABAMENTO: ALUMINIO;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 30,0000

Valor unitário: R\$ 12,1900

Valor total: R\$ 365,70

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00033497-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 60,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA;
MODELO: X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 60,0000

Valor unitário: R\$ 73,3100

Valor total: R\$ 4.398,60

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00140418-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA E TAMPA
CEGA; MODELO: T; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 20,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA E
TAMPA CEGA; MODELO: T; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 20,0000

Valor unitário: R\$ 70,8900

Valor total: R\$ 1.417,80

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00074985-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA
NOMINAL: 2 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 100,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 2 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: COM CUNHA;

Marca: PERFILACO

Modelo: 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 100,0000

Valor unitário: R\$ 1,1200

Valor total: R\$ 112,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000704

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 57.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00138683-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: GALVANIZADO A FOGO; DIAMETRO: 02 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: ELECON

Modelo: 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00083978-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00141689-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: PVC; TIPO: S; ANGULO: 135 GRAUS; RAI0: CURTO; CLASSE: B; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: CEMAR

Modelo: TIPO S

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00025968-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: PESADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00115140-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00162388-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: UNIDUT COM ROSCA, FEMEA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00116227-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; TIPO: DUPLO; MODELO: E; ACABAMENTO: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00033497-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no planejamento: 32

Código do item: 00140418-0

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA E TAMPA CEGA; MODELO: T; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA **Modelo:** 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no planejamento: 33

Código do item: 00074985-0

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 2 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PERFILACO **Modelo:** 2 pol

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000757

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 33.040,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 24

Código do item: 00138683-2

Tipo: Material

Especificação do item:

ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: ACO; RIGIDEZ: RIGIDO ROSCAVEL; ACABAMENTO: GALVANIZADO A FOGO; DIAMETRO: 02 POLEGADA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 METRO

Marca: ELECON

Modelo: 2" EM AÇO GALVANIZADO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 300,0000

Valor total: R\$ 18.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no planejamento: 25

Código do item: 00083978-7

Tipo: Material

Especificação do item:

LUVA PARA ELETRODUTO - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 2" EM AÇO GALVANIZADO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 6,0000

Valor total: R\$ 180,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no planejamento: 26

Código do item: 00141689-8

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: PVC; TIPO: S; ANGULO: 135 GRAUS; RAI0: CURTO; CLASSE: B; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: KRONA

Modelo: 135° TIPO S 2"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no planejamento: 27

Código do item: 00025968-3

Tipo: Material

Especificação do item:

CURVA PARA ELETRODUTO - MATERIA PRIMA: ACO GALVANIZADO A FOGO; TIPO: ROSCAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; RAI0: LONGO; CLASSE: PESADO; DIAMETRO: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: ELECON

Modelo: 90° 2"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no planejamento: 28

Código do item: 00115140-1

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: BOX RETO; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: BOX RETO EM 2"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 120,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no planejamento: 29

Código do item: 00162388-5

Tipo: Material

Especificação do item:

CONECTOR PARA ELETRODUTO E ELETRODOMESTICOS - TIPO: UNIDUT COM ROSCA, FEMEA; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; BITOLA: 2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: UNIDUT 2"

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 16,0000

Valor total: R\$ 960,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no planejamento: 30

Código do item: 00116227-6

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 3/4 POLEGADA; MATERIA-PRIMA: GALVANIZADA; TIPO: DUPLO; MODELO: E; ACABAMENTO: ALUMINIO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: TRAMONTINA

Modelo: 3/4" MODELO E DUPLO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 30,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no planejamento: 31

Código do item: 00033497-9

Tipo: Material

Especificação do item:

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: COM ROSCA; MODELO: X; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DAISA

Modelo: 2" COM ROSCA MODELO X

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 60,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 0,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 9**Nº do item no planejamento:** 32**Código do item:** 00140418-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

CONDULETE - BITOLA: 2 POLEGADAS; MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; TIPO: SEM ROSCA E TAMPA CEGA; MODELO: T; ACABAMENTO: ALUMINIO NATURAL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** TRAMONTINA**Modelo:** 2" SEM ROSCA MODELO T**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 20,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 10**Nº do item no planejamento:** 33**Código do item:** 00074985-0**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BRACADEIRA METALICA - MATERIA-PRIMA: ACO GALVANIZADO; FORMATO: TIPO D; MEDIDA NOMINAL: 2 POLEGADAS; PARAFUSO/PORCA: COM PARAFUSO E PORCA; CUNHA: COM CUNHA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** STRINGUETO**Modelo:** TIPO D COM CUNHA 2"**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 100,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 0,0000**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 500,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 14:02:06	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 29.999,99	Não
22/11/2019 14:01:55	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 30.000,00	Não
22/11/2019 13:59:11	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 32.190,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 13:58:48	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 32.200,00	Não
22/11/2019 13:58:22	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 32.500,00	Não
22/11/2019 13:58:07	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 33.000,00	Não
22/11/2019 13:58:04	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 33.000,00	Não
22/11/2019 13:57:14	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 33.039,00	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/11/2019 16:15:41	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 13.148,80.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/11/2019 16:16:49	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/19 14:48	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento dos documentos originais Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00
09/12/19 10:04	Reativação
02/12/19 14:15	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento das amostras referente ao lote 2 Data e hora prevista para reativação: 05/12/2019 14:00
05/12/19 14:04	Reativação
29/11/19 15:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 2 pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 02/12/2019 14:00

Data / hora	Evento
02/12/19 14:00	Reativação
28/11/19 15:43	Suspensão Motivo: Aguardando documentos originais Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
29/11/19 10:02	Reativação
27/11/19 16:49	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento dos documentos originais e amostra Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
28/11/19 14:39	Reativação
26/11/19 17:06	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 27/11/2019 14:00
27/11/19 14:02	Reativação
25/11/19 16:35	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas e documentos técnicos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 26/11/2019 14:00
26/11/19 13:59	Reativação
22/11/19 16:04	Suspensão Motivo: Aguardando análise das documentações técnicas e propostas pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 25/11/2019 14:00
25/11/19 13:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
28/11/2019 15:34:02	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 13.148,80.

Lote: 8

Descrição:

Adaptador/plugue formato hexagonal

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 4,5900

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00117954-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: HEXAGONAL PADRAO BRASILEIROO; TIPO: ADAPTADOR PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; PINOS/POLOS: 2P+T ANTIGO PARA 2P+T PADRAO BRASILEIRO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: HEXAGONAL PADRAO BRASILEIROO; TIPO: ADAPTADOR PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; PINOS/POLOS: 2P+T ANTIGO PARA 2P+T PADRAO BRASILEIRO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Marca: PLUZIE

Modelo: 2P+T COD.9289

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 4,5900

Valor total: R\$ 2.295,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000808

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00117954-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: HEXAGONAL PADRAO BRASILEIROO; TIPO: ADAPTADOR PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; PINOS/POLOS: 2P+T ANTIGO PARA 2P+T PADRAO BRASILEIRO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DANEVA

Modelo: 10A

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000898

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00117954-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: HEXAGONAL PADRAO BRASILEIROO; TIPO: ADAPTADOR PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; PINOS/POLOS: 2P+T ANTIGO PARA 2P+T PADRAO BRASILEIRO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: RADIAL

Modelo: 10A ANTIGO/NOVO PADRAO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 3.500,00

Fornecedor:

19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO

Identificação do fornecedor: F000828

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00117954-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: HEXAGONAL PADRAO BRASILEIROO; TIPO: ADAPTADOR PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; PINOS/POLOS: 2P+T ANTIGO PARA 2P+T PADRAO BRASILEIRO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DANEVA

Modelo: 2P+T HEXA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000844

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 34

Código do item: 00117954-3

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: HEXAGONAL PADRAO BRASILEIROO; TIPO: ADAPTADOR PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; PINOS/POLOS: 2P+T ANTIGO PARA 2P+T PADRAO BRASILEIRO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DANEVA

Modelo: ADAPTADOR ANTIGO PARA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Fornecedor:

31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668

Identificação do fornecedor: F000890

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00117954-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: HEXAGONAL PADRAO BRASILEIROO; TIPO: ADAPTADOR PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; PINOS/POLOS: 2P+T ANTIGO PARA 2P+T PADRAO BRASILEIRO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PLUZIE**Modelo:** ADAPTADOR TOMADA**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 500,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Fornecedor:**

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000893**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 34**Código do item:** 00117954-3**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: HEXAGONAL PADRAO BRASILEIROO; TIPO: ADAPTADOR PADRAO ANTIGO PARA PADRAO BRASILEIRO; PINOS/POLOS: 2P+T ANTIGO PARA 2P+T PADRAO BRASILEIRO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Marca:** PLUZIE**Modelo:** 2P+T COD.9289**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000**Quantidade proposta pelo fornecedor:** 500,0000**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
-------------	------------	----------------------	------------------------------

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 14:01:44	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 4,5900	Não
22/11/2019 14:00:52	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 4,9200	Não
22/11/2019 14:00:51	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 5,0000	Não
22/11/2019 14:00:38	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 5,0800	Não
22/11/2019 14:00:37	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 5,1000	Não
22/11/2019 14:00:20	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5,7000	Sim
22/11/2019 14:00:10	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 5,6600	Não
22/11/2019 14:00:09	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 5,6800	Não
22/11/2019 13:59:48	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 5,7300	Não
22/11/2019 13:59:48	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 5,7500	Não
22/11/2019 13:59:41	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 8,4500	Não
22/11/2019 13:58:58	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 6,0000	Não
22/11/2019 13:58:58	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6,1000	Não
22/11/2019 13:57:54	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 6,4500	Não
22/11/2019 13:57:53	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6,5000	Não
22/11/2019 13:57:23	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 6,8000	Não
22/11/2019 13:57:17	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 6,6600	Não
22/11/2019 13:57:16	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6,7500	Não
22/11/2019 13:56:36	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 6,8100	Não
22/11/2019 13:56:30	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 6,8900	Não
22/11/2019 13:38:50	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6,9000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
26/11/2019 15:50:18	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 2.295,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/11/2019 15:51:05	O fornecedor SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/19 14:48	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento dos documentos originais Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00
09/12/19 10:04	Reativação
02/12/19 14:15	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento das amostras referente ao lote 2 Data e hora prevista para reativação: 05/12/2019 14:00
05/12/19 14:04	Reativação
29/11/19 15:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 2 pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 02/12/2019 14:00
02/12/19 14:00	Reativação
28/11/19 15:43	Suspensão Motivo: Aguardando documentos originais Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
29/11/19 10:02	Reativação
27/11/19 16:49	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento dos documentos originais e amostra Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
28/11/19 14:39	Reativação
26/11/19 17:06	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 27/11/2019 14:00
27/11/19 14:02	Reativação
25/11/19 16:35	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas e documentos técnicos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 26/11/2019 14:00

Data / hora	Evento
26/11/19 13:59	Reativação
22/11/19 16:04	Suspensão Motivo: Aguardando análise das documentações técnicas e propostas pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 25/11/2019 14:00
25/11/19 13:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/11/2019 14:58:54	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETTRICA LTDA - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 2.295,00.

Lote: 9

Descrição:

Adaptador/plugue formato adaptador

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 3,7400

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00117956-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA O BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Quantidade solicitada: 500,0000

Registros de preços confirmados para os fornecedores

Fornecedor: 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA O BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Marca: DANEVA

Modelo: 10A

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 3,7400

Valor total: R\$ 1.870,00

PROPOSTAS:

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000961

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 25.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00117956-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DANEVA

Modelo: 10A

Freqüência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 25.000,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000918

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00117956-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLUZIE

Modelo: 10A

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 7,0000

Valor total: R\$ 3.500,00

Fornecedor:

19.182.970/0001-83 - ANDREA LEMOS DA SILVEIRA BUENO

Identificação do fornecedor: F000963

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00117956-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSAO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DANEVA

Modelo: 2P+T ADAPT

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000917

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 7.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00117956-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: DANEVA

Modelo: ADAPTADOR NOVO PARA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 7.500,00

Fornecedor:

31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668

Identificação do fornecedor: F000936

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00117956-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLUZIE

Modelo: ADAPTADOR TOMADA

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000964

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 35

Código do item: 00117956-0

Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR/PLUGUE - FORMATO: ADAPTADOR; TIPO: PARA BRASILEIRO PARA PADRAO ANTIGO; PINOS/POLOS: 2P+T PADRAO BRASILEIRO PARA 2P+T PADRAO ANTIGO; MATERIA-PRIMA: TERMOPLASTICO; TENSÃO: 127/250 VOLTS; CORRENTE: 10 AMPERES; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: PLUZIE

Modelo: 2P+T COD.9283

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 500,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 500,0000

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 14:06:03	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 3,7400	Não
22/11/2019 14:05:56	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 3,7500	Não
22/11/2019 14:05:44	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 3,7900	Não
22/11/2019 14:05:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 3,8000	Não
22/11/2019 14:05:19	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 3,8900	Não
22/11/2019 14:05:12	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 3,9000	Não
22/11/2019 14:04:52	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 3,9900	Não
22/11/2019 14:04:43	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 4,0000	Não
22/11/2019 14:04:21	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 4,0700	Não
22/11/2019 14:04:15	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 4,1000	Não
22/11/2019 14:03:39	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 4,2500	Não
22/11/2019 14:03:22	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 4,3000	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 14:02:15	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 4,4000	Não
22/11/2019 14:02:09	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 4,4500	Não
22/11/2019 14:01:52	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 4,5900	Não
22/11/2019 14:01:32	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 4,6900	Não
22/11/2019 14:01:19	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 4,8000	Não
22/11/2019 14:01:12	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 4,8900	Não
22/11/2019 14:01:11	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 4,9000	Não
22/11/2019 14:01:04	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 5,0100	Não
22/11/2019 14:01:03	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 4,9500	Não
22/11/2019 14:01:02	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5,0000	Não
22/11/2019 14:00:52	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 5,0800	Não
22/11/2019 14:00:51	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5,1000	Não
22/11/2019 14:00:29	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 6,8400	Não
22/11/2019 14:00:19	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 5,2600	Não
22/11/2019 14:00:19	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5,3000	Não
22/11/2019 13:59:46	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 5,6200	Não
22/11/2019 13:59:45	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5,7000	Não
22/11/2019 13:59:39	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 5,7500	Não
22/11/2019 13:59:36	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5,8000	Não
22/11/2019 13:59:36	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 5,8900	Não
22/11/2019 13:59:25	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 5,8600	Não
22/11/2019 13:59:24	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5,9500	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 13:59:12	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 5,9600	Não
22/11/2019 13:59:11	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 6,0000	Não
22/11/2019 13:58:32	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 6,1300	Não
22/11/2019 13:58:31	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6,1500	Não
22/11/2019 13:58:09	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 6,3300	Não
22/11/2019 13:58:08	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6,4000	Não
22/11/2019 13:56:24	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 6,7600	Não
22/11/2019 13:56:13	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 6,8500	Não
22/11/2019 13:39:13	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 6,9000	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/11/2019 16:45:28	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.870,00.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/11/2019 16:46:23	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/19 14:48	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento dos documentos originais Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00
09/12/19 10:04	Reativação

Data / hora	Evento
02/12/19 14:15	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento das amostras referente ao lote 2 Data e hora prevista para reativação: 05/12/2019 14:00
05/12/19 14:04	Reativação
29/11/19 15:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 2 pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 02/12/2019 14:00
02/12/19 14:00	Reativação
28/11/19 15:43	Suspensão Motivo: Aguardando documentos originais Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
29/11/19 10:02	Reativação
27/11/19 16:49	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento dos documentos originais e amostra Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
28/11/19 14:39	Reativação
26/11/19 17:06	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 27/11/2019 14:00
27/11/19 14:02	Reativação
25/11/19 16:35	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas e documentos técnicos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 26/11/2019 14:00
26/11/19 13:59	Reativação
22/11/19 16:04	Suspensão Motivo: Aguardando análise das documentações técnicas e propostas pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 25/11/2019 14:00
25/11/19 13:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
28/11/2019 15:37:40	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi registrada, pelo valor total de R\$ 1.870,00.

Lote: 10

Descrição:

Fita para Rotulador

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Registro de preços confirmado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

Classificação	Fornecedor	Valor
1	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 66,9900

Nº do item no lote: 1**Nº do item no planejamento:** 36**Código do item:** 00145268-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1 UNIDADE**Quantidade solicitada:** 250,0000**Registros de preços confirmados para os fornecedores****Fornecedor:** 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;

Marca: BROTHER**Modelo:** PT 80 M231 - PRETO E BRANCO**Frequência de entrega:** Mensal**Localidade:** Belo Horizonte**Informações adicionais:**

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade proposta pelo fornecedor: 250,0000**Valor unitário:** R\$ 66,9900**Valor total:** R\$ 16.747,50**PROPOSTAS:****Fornecedor:**

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F001039**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 36.150,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no planejamento:** 36**Código do item:** 00145268-1**Tipo:** Material**Especificação do item:**

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: P TAPE

Modelo: 8 METROS

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 250,0000

Valor unitário: R\$ 144,6000

Valor total: R\$ 36.150,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F001070

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 24.750,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00145268-1

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BROTHER

Modelo: PT 80 M231 - PRETO E BRANCO

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 250,0000

Valor unitário: R\$ 99,0000

Valor total: R\$ 24.750,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F001081

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 62.500,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00145268-1

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BROTHER

Modelo: M-321

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 250,0000

Valor unitário: R\$ 250,0000

Valor total: R\$ 62.500,00

Fornecedor:

42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F001057

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 26.750,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no planejamento: 36

Código do item: 00145268-1

Tipo: Material

Especificação do item:

FITA PARA ROTULADOR - TIPO: TERMICA ADESIVA; MATERIA-PRIMA: CONFORME FABRICANTE; COMPRIMENTO: 8 METROS; LARGURA: 12MM X 08 METROS; COR: PRETO E BRANCO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1 UNIDADE

Marca: BROTHER

Modelo: M231

Frequência de entrega: Mensal

Localidade: Belo Horizonte

Informações adicionais:

Almoxarifado Central da PGJ (Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716)

Quantidade solicitada: 250,0000

Quantidade proposta pelo fornecedor: 250,0000

Valor unitário: R\$ 107,0000

Valor total: R\$ 26.750,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 14:13:47	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 66,9900	Não
22/11/2019 14:13:47	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,0000	Não
22/11/2019 14:13:40	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,0400	Não
22/11/2019 14:13:40	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,0500	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 14:13:28	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,0900	Não
22/11/2019 14:13:27	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,1000	Não
22/11/2019 14:13:20	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,1400	Não
22/11/2019 14:13:20	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,1500	Não
22/11/2019 14:13:13	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 67,1900	Não
22/11/2019 14:13:13	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,1700	Não
22/11/2019 14:13:13	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,1800	Não
22/11/2019 14:13:06	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,1900	Não
22/11/2019 14:13:06	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,2000	Não
22/11/2019 14:12:54	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,2100	Não
22/11/2019 14:12:52	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,2200	Não
22/11/2019 14:12:47	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,2300	Não
22/11/2019 14:12:44	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,2400	Não
22/11/2019 14:12:40	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,2500	Não
22/11/2019 14:12:38	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,2600	Não
22/11/2019 14:12:33	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,2700	Não
22/11/2019 14:12:31	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,2800	Não
22/11/2019 14:12:26	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,2900	Não
22/11/2019 14:12:25	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,3000	Não
22/11/2019 14:12:19	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,3500	Não
22/11/2019 14:12:18	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,3600	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 14:12:10	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,3700	Não
22/11/2019 14:12:10	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,3800	Não
22/11/2019 14:12:03	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,3900	Não
22/11/2019 14:12:02	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,4000	Não
22/11/2019 14:11:56	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,4300	Não
22/11/2019 14:11:55	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,4400	Não
22/11/2019 14:11:36	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,4500	Não
22/11/2019 14:11:36	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,4600	Não
22/11/2019 14:10:51	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 67,4700	Não
22/11/2019 14:10:33	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 68,3900	Não
22/11/2019 14:10:32	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 68,4000	Não
22/11/2019 14:10:20	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 68,4400	Não
22/11/2019 14:10:19	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 67,4800	Não
22/11/2019 14:10:19	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 68,4500	Não
22/11/2019 14:10:07	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 68,9200	Não
22/11/2019 14:09:59	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 68,4900	Não
22/11/2019 14:09:54	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 68,5000	Não
22/11/2019 14:09:52	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 68,9400	Não
22/11/2019 14:09:52	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 68,9500	Não
22/11/2019 14:09:43	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 69,0000	Não
22/11/2019 14:09:39	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 68,9700	Não
22/11/2019 14:09:39	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 68,9800	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 14:09:26	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 69,0400	Não
22/11/2019 14:09:26	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 69,0500	Não
22/11/2019 14:09:15	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 69,1100	Não
22/11/2019 14:09:14	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 69,1200	Não
22/11/2019 14:09:04	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 69,3900	Não
22/11/2019 14:09:04	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 69,4000	Não
22/11/2019 14:08:52	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 69,6800	Não
22/11/2019 14:08:51	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 69,6900	Não
22/11/2019 14:08:41	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 69,9000	Não
22/11/2019 14:08:41	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 69,7400	Não
22/11/2019 14:08:40	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 69,7500	Não
22/11/2019 14:08:28	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 69,9500	Não
22/11/2019 14:08:17	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 70,0000	Não
22/11/2019 14:08:17	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 70,0400	Não
22/11/2019 14:08:17	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 70,0500	Não
22/11/2019 14:08:07	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 70,3500	Não
22/11/2019 14:08:03	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 70,2400	Não
22/11/2019 14:08:02	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 70,2500	Não
22/11/2019 14:07:55	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 70,5000	Não
22/11/2019 14:07:49	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 70,3800	Não
22/11/2019 14:07:49	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 70,3900	Não
22/11/2019 14:07:42	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 70,7000	Não
22/11/2019 14:07:39	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 70,6400	Não
22/11/2019 14:07:37	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 70,6500	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 14:07:33	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 70,7900	Não
22/11/2019 14:07:25	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 70,8500	Não
22/11/2019 14:07:24	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 70,8000	Não
22/11/2019 14:07:20	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 70,9800	Não
22/11/2019 14:07:12	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 70,9900	Não
22/11/2019 14:06:59	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 71,1800	Não
22/11/2019 14:06:52	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 71,2000	Não
22/11/2019 14:06:49	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 71,5900	Não
22/11/2019 14:06:43	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 71,9500	Não
22/11/2019 14:06:40	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 71,6800	Não
22/11/2019 14:06:28	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 71,9800	Não
22/11/2019 14:06:27	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 72,0000	Não
22/11/2019 14:06:07	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 72,2000	Não
22/11/2019 14:05:38	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 72,4990	Não
22/11/2019 14:05:26	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 72,5000	Não
22/11/2019 14:05:08	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 72,8000	Não
22/11/2019 14:04:56	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 72,9900	Não
22/11/2019 14:04:46	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 73,4500	Não
22/11/2019 14:04:27	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 73,5000	Não
22/11/2019 14:04:09	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 73,9900	Não
22/11/2019 14:03:53	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 74,0000	Não
22/11/2019 14:03:51	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 74,1000	Não
22/11/2019 14:03:38	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 74,2000	Não
22/11/2019 14:02:11	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 7,4200	Sim

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 14:02:03	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 74,9400	Não
22/11/2019 14:01:57	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 74,2900	Sim
22/11/2019 14:01:54	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 74,9900	Não
22/11/2019 14:01:32	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 74,9500	Não
22/11/2019 14:01:21	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 140,0000	Não
22/11/2019 14:01:21	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 75,0000	Não
22/11/2019 14:00:52	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 75,5000	Não
22/11/2019 14:00:25	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 75,8000	Não
22/11/2019 13:59:55	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 76,0000	Não
22/11/2019 13:59:19	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 76,1500	Não
22/11/2019 13:58:44	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 93,8900	Não
22/11/2019 13:58:43	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 93,9000	Não
22/11/2019 13:58:34	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 95,2900	Não
22/11/2019 13:58:34	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 95,3000	Não
22/11/2019 13:58:20	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 96,5000	Não
22/11/2019 13:58:20	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 95,5900	Não
22/11/2019 13:58:19	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 95,6000	Não
22/11/2019 13:57:43	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 96,9900	Não
22/11/2019 13:57:42	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 97,0000	Não
22/11/2019 13:56:52	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 97,9900	Não
22/11/2019 13:56:51	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 98,0000	Não
22/11/2019 13:56:13	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 98,8900	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor unitário (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
22/11/2019 13:55:55	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 98,9000	Não
22/11/2019 13:39:34	42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP	R\$ 98,9600	Não

Aceitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/11/2019 15:05:31	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI foi aceita, pelo valor total de R\$ 16.747,50.

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
26/11/2019 15:09:36	O fornecedor CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
05/12/19 14:48	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento dos documentos originais Data e hora prevista para reativação: 10/12/2019 10:00
09/12/19 10:04	Reativação
02/12/19 14:15	Suspensão Motivo: Aguardando o recebimento das amostras referente ao lote 2 Data e hora prevista para reativação: 05/12/2019 14:00
05/12/19 14:04	Reativação
29/11/19 15:20	Suspensão Motivo: Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 2 pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 02/12/2019 14:00
02/12/19 14:00	Reativação
28/11/19 15:43	Suspensão Motivo: Aguardando documentos originais Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
29/11/19 10:02	Reativação

Data / hora	Evento
27/11/19 16:49	Suspensão Motivo: Aguardando recebimento dos documentos originais e amostra Data e hora prevista para reativação: 29/11/2019 10:00
28/11/19 14:39	Reativação
26/11/19 17:06	Suspensão Motivo: Aguardando análise da proposta e documentos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 27/11/2019 14:00
27/11/19 14:02	Reativação
25/11/19 16:35	Suspensão Motivo: Aguardando análise das propostas e documentos técnicos pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 26/11/2019 14:00
26/11/19 13:59	Reativação
22/11/19 16:04	Suspensão Motivo: Aguardando análise das documentações técnicas e propostas pelo setor técnico Data e hora prevista para reativação: 25/11/2019 14:00
25/11/19 13:53	Reativação

Registro da proposta

Data / hora	Evento
29/11/2019 15:13:32	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI foi registrada, pelo valor total de R\$ 16.747,50.

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2019 15:24:32	Pregoeiro	2	Analiso e opinou pela aprovação técnica da proposta e atestados apresentados pelo licitante o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.
09/12/2019 15:24:08	Pregoeiro	2	Acompanhou a sessão de disputa o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.
09/12/2019 15:22:53	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo-lhes que a(s) amostra(s) apresentada(s) deverá(ão) ser recolhida(s) em até 30 dias corridos, contados da homologação deste processo, na Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, por representante da empresa com poderes devidamente comprovados.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/12/2019 15:21:50	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000210 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa LEONARDO FRANCISCO DA SILVA, CNPJ 31.724.820/0001-50, no valor unitário de
09/12/2019 10:05:07	Pregoeiro	2	Bom dia srs. licitantes! Estamos analisando os documentos originais recebidos do licitante F000210. Peço a gentileza de aguardarem.
09/12/2019 10:04:07	Portal de compras	-	O pregão 0000000320/2019 foi reativado.
05/12/2019 14:48:35	Portal de compras	-	O pregão 0000000320/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando o recebimento dos documentos originais". O pregão deve ser reativado dia 10/12/2019 às 10:00 h.
05/12/2019 14:44:57	Pregoeiro	2	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
05/12/2019 14:44:30	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 10/12/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
05/12/2019 14:38:48	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000210, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia autenticada do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
05/12/2019 14:38:32	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000210, com base no subitem 10.8 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 09/12/2019), sob pena de inabilitação.
05/12/2019 14:33:55	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 05/12/2019, às 14:33. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
05/12/2019 14:21:03	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 05/12/2019, às 14:21.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
05/12/2019 14:20:44	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000210 foi declarado vencedor do presente lote 2 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
05/12/2019 14:12:53	Pregoeiro	2	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
05/12/2019 14:12:42	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
05/12/2019 14:11:57	Portal de compras	2	O fornecedor 31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
05/12/2019 14:08:42	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
05/12/2019 14:08:11	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 31.724.820/0001-50 - LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 154,9800.
05/12/2019 14:06:30	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000210 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
05/12/2019 14:05:54	Fornecedor F000253	2	Boa tarde!
05/12/2019 14:04:37	Pregoeiro	-	Boa tarde srs. licitantes!
05/12/2019 14:04:07	Portal de compras	-	O pregão 0000000320/2019 foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/12/2019 14:15:23	Portal de compras	-	O pregão 000000320/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando o recebimento das amostras referente ao lote 2". O pregão deve ser reativado dia 05/12/2019 às 14:00 h.
02/12/2019 14:11:28	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000210. A data prevista para retomada da sessão é 05/12/2019, às 14h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
02/12/2019 14:10:55	Pregoeiro	2	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8410.
02/12/2019 14:10:20	Pregoeiro	2	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
02/12/2019 14:09:52	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000210, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 04/12/2019).
02/12/2019 14:07:30	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000210 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
02/12/2019 14:00:29	Portal de compras	-	O pregão 000000320/2019 foi reativado.
29/11/2019 15:20:17	Portal de compras	-	O pregão 000000320/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da documentação e proposta referente ao lote 2 pelo setor técnico". O pregão deve ser reativado dia 02/12/2019 às 14:00 h.
29/11/2019 15:19:41	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000210 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 02/12/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2019 15:18:12	Pregoeiro	10	Acompanhou a sessão de disputa o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial. Analisou e opinou pela aprovação/rejeição técnica das propostas e atestados apresentados pelos licitantes o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.
29/11/2019 15:18:07	Pregoeiro	8	Acompanhou a sessão de disputa o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial. Analisou e opinou pela aprovação/rejeição técnica das propostas e atestados apresentados pelos licitantes o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.
29/11/2019 15:18:01	Pregoeiro	6	Acompanhou a sessão de disputa o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial. Analisou e opinou pela aprovação/rejeição técnica das propostas e atestados apresentados pelos licitantes o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.
29/11/2019 15:17:56	Pregoeiro	5	Acompanhou a sessão de disputa o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial. Analisou e opinou pela aprovação/rejeição técnica das propostas e atestados apresentados pelos licitantes o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.
29/11/2019 15:17:47	Pregoeiro	4	Acompanhou a sessão de disputa o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial. Analisou e opinou pela aprovação/rejeição técnica das propostas e atestados apresentados pelos licitantes o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.
29/11/2019 15:17:39	Pregoeiro	3	Acompanhou a sessão de disputa o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial. Analisou e opinou pela aprovação/rejeição técnica das propostas e atestados apresentados pelos licitantes o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.
29/11/2019 15:15:17	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, o fornecedor F001070 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa CME COMERCIAL MATERIAL ELÉTRICO LTDA - EPP, CNPJ 18.244.356/0001-36, no valor unitário de R\$66,99.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2019 15:01:41	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, o fornecedor F000893 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA - EPP, CNPJ 42.981.902/0001-04, no valor unitário de R\$4,59.
29/11/2019 15:01:04	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, o fornecedor F000604 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA - EPP, CNPJ 42.981.902/0001-04, no valor total de R\$2599,90.
29/11/2019 15:00:50	Pregoeiro	6	Favor desconsiderar a mensagem anterior
29/11/2019 15:00:07	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, o fornecedor F000360 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA - EPP, CNPJ 42.981.902/0001-04, no valor total de R\$2599,90.
29/11/2019 14:54:47	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, o fornecedor F000582 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA - EPP, CNPJ 42.981.902/0001-04, no valor unitário de R\$870,80.
29/11/2019 14:52:52	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, o fornecedor F000475 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA - EPP, CNPJ 42.981.902/0001-04, no valor unitário de R\$36,80.
29/11/2019 14:51:12	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, o fornecedor F000360 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa SUPREMA HIDROELÉTRICA LTDA - EPP, CNPJ 42.981.902/0001-04, no valor unitário de R\$265,92.
29/11/2019 14:13:42	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, a proposta e a documentação do fornecedor f000210 continuam sob análise pelo setor técnico. Gentileza aguardarem.
29/11/2019 12:37:12	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000210 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
29/11/2019 11:32:35	Pregoeiro	-	Suspenderei a sessão para o almoço e análise da documentação. Retornaremos às 14:30hs.
29/11/2019 11:11:10	Fornecedor F000210	2	Bom dia, estamos providenciando

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/11/2019 11:10:59	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000210, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
29/11/2019 11:10:46	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
29/11/2019 11:10:38	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000210, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.
29/11/2019 11:10:04	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000242 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo(a) servidor(a) Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua reprovação.
29/11/2019 10:55:03	Pregoeiro	2	O setor técnico foi categórico informando da necessidade de amostra.
29/11/2019 10:53:16	Fornecedor F000242	2	foi enviado descrição tecnica conforme contato por email.
29/11/2019 10:52:31	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Desclassificação do licitante F000242 por não atender ao exigido no item 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência do Anexo I do edital, uma vez que não houve a apresentação da amostra para o lote 2, conforme solicitação do setor técnico para apresentação desta em 2 dias úteis (Até 18 horas do dia 28/11/2019) por convocação no chat feita no dia 26/11/2019.".
29/11/2019 10:51:31	Pregoeiro	2	Desclassifico o licitante F000242 por não atender ao exigido no item 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência do Anexo I do edital, uma vez que não houve a apresentação da amostra para o lote 2, conforme solicitação do setor técnico para apresentação desta em 2 dias úteis (Até 18 horas do dia 28/11/2019) por convocação no chat feita no dia 26/11/2019.
29/11/2019 10:50:57	Fornecedor F000242	2	ok
29/11/2019 10:37:22	Fornecedor F001070	10	bom dia ok
29/11/2019 10:36:06	Fornecedor F000253	2	Bom dia!
29/11/2019 10:25:21	Pregoeiro	-	Bom dia srs. licitantes! Desculpe a demora mas tive problemas técnicos para acessar.
29/11/2019 10:02:23	Portal de compras	-	O pregão 0000000320/2019 foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2019 15:43:55	Portal de compras	-	O pregão 000000320/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando documentos originais ". O pregão deve ser reativado dia 29/11/2019 às 10:00 h.
28/11/2019 15:39:48	Pregoeiro	9	Acompanhou a sessão de disputa o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial. Analisou e opinou pela aprovação/rejeição técnica das propostas e atestados apresentados pelos licitantes o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.
28/11/2019 15:39:38	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, o fornecedor F000961 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor unitário de R\$3,74.
28/11/2019 15:36:47	Pregoeiro	7	Acompanhou a sessão de disputa o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial. Analisou e opinou pela aprovação/rejeição técnica das propostas e atestados apresentados pelos licitantes o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.
28/11/2019 15:36:26	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, o fornecedor F000704 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor total de R\$13.148,80.
28/11/2019 15:30:55	Pregoeiro	1	Acompanhou a sessão de disputa o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial. Analisou e opinou pela aprovação/rejeição técnica das propostas e atestados apresentados pelos licitantes o servidor Marcelo Alves Pinheiro, MAMP 4051-00, representando a Divisão de Manutenção Predial.
28/11/2019 15:26:15	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000161 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor total de R\$11.423,00.
28/11/2019 14:39:43	Portal de compras	-	O pregão 000000320/2019 foi reativado.
27/11/2019 16:49:55	Portal de compras	-	O pregão 000000320/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardando recebimento dos documentos originais e amostra ". O pregão deve ser reativado dia 29/11/2019 às 10:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/11/2019 16:47:55	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 02/12/2019, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
27/11/2019 16:47:35	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000604, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
27/11/2019 16:47:24	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000604, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 29/11/2019), sob pena de inabilitação.
27/11/2019 16:47:07	Portal de compras	6	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 27/11/2019, às 16:47. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
27/11/2019 16:36:51	Portal de compras	6	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 27/11/2019, às 16:36.
27/11/2019 16:36:41	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000604 foi declarado vencedor do presente lote 6 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
27/11/2019 16:31:23	Pregoeiro	6	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/11/2019 16:31:11	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
27/11/2019 16:30:54	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação
27/11/2019 16:30:41	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000604 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
27/11/2019 16:27:41	Portal de compras	6	O fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
27/11/2019 16:26:00	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 2.599,90.
27/11/2019 15:41:04	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 02/12/2019, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
27/11/2019 15:40:53	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000582, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/11/2019 15:40:45	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000582, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 29/11/2019), sob pena de inabilitação.
27/11/2019 15:40:15	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 02/12/2019, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
27/11/2019 15:40:04	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000360, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
27/11/2019 15:39:54	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000360, com base no subitem 10.7 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 29/11/2019), sob pena de inabilitação.
27/11/2019 15:36:24	Portal de compras	5	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 27/11/2019, às 15:36. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
27/11/2019 15:36:24	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 27/11/2019, às 15:36. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
27/11/2019 15:24:06	Portal de compras	5	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 27/11/2019, às 15:24.
27/11/2019 15:24:06	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 27/11/2019, às 15:24.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/11/2019 15:23:49	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000582 foi declarado vencedor do presente lote 3 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
27/11/2019 15:23:39	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000360 foi declarado vencedor do presente lote 3 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
27/11/2019 15:13:45	Portal de compras	5	O fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
27/11/2019 15:12:17	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 870,80.
27/11/2019 15:05:58	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
27/11/2019 15:05:49	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
27/11/2019 15:04:13	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000582 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/11/2019 15:01:56	Pregoeiro	3	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
27/11/2019 15:01:44	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
27/11/2019 14:51:42	Portal de compras	3	O fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
27/11/2019 14:49:11	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 265,9200.
27/11/2019 14:48:52	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
27/11/2019 14:46:54	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000604 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
27/11/2019 14:46:44	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000582 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
27/11/2019 14:46:32	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000360 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
27/11/2019 14:42:23	Fornecedor F001070	10	boa tarde foi encaminhado original.
27/11/2019 14:42:05	Fornecedor F000242	2	boa tarde foi encaminhado original
27/11/2019 14:19:01	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000604 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/11/2019 14:18:50	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000582 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
27/11/2019 14:18:38	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000360 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
27/11/2019 14:05:39	Fornecedor F000360	3	Boa tarde!
27/11/2019 14:03:52	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000604 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
27/11/2019 14:03:43	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000582 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
27/11/2019 14:03:28	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000360 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
27/11/2019 14:02:24	Pregoeiro	-	Boa tarde, srs. licitantes.
27/11/2019 14:02:11	Portal de compras	-	O pregão 0000000320/2019 foi reativado.
26/11/2019 17:06:55	Fornecedor F000604	6	Proposta enviada
26/11/2019 17:06:50	Portal de compras	-	O pregão 0000000320/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise da proposta e documentos pelo setor técnico". O pregão deve ser reativado dia 27/11/2019 às 14:00 h.
26/11/2019 17:06:15	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000604 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 27/11/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
26/11/2019 17:06:06	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000582 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 27/11/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2019 17:05:52	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000360 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 27/11/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
26/11/2019 17:04:42	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 29/11/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
26/11/2019 17:04:34	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000961, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
26/11/2019 17:04:26	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000961, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 28/11/2019), sob pena de inabilitação.
26/11/2019 17:04:10	Portal de compras	9	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 26/11/2019, às 17:04. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
26/11/2019 16:54:01	Portal de compras	9	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 26/11/2019, às 16:54.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2019 16:53:56	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000961 foi declarado vencedor do presente lote 9 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
26/11/2019 16:46:43	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote. Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
26/11/2019 16:46:23	Portal de compras	9	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
26/11/2019 16:45:39	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
26/11/2019 16:45:28	Portal de compras	9	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 3,7400.
26/11/2019 16:41:43	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000604, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
26/11/2019 16:41:34	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000604, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br. ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2019 16:35:59	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 29/11/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
26/11/2019 16:35:42	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000704, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
26/11/2019 16:35:33	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000704, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 28/11/2019), sob pena de inabilitação.
26/11/2019 16:35:11	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 29/11/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
26/11/2019 16:35:01	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000161, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2019 16:34:52	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000161, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 28/11/2019), sob pena de inabilitação.
26/11/2019 16:34:09	Portal de compras	7	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 26/11/2019, às 16:34. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
26/11/2019 16:34:09	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 26/11/2019, às 16:34. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
26/11/2019 16:29:25	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000582 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
26/11/2019 16:29:06	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000360 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
26/11/2019 16:27:32	Fornecedor F000582	5	Proposta enviada
26/11/2019 16:27:21	Fornecedor F000360	3	Proposta enviada
26/11/2019 16:24:38	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000961 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
26/11/2019 16:23:53	Portal de compras	7	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 26/11/2019, às 16:23.
26/11/2019 16:23:53	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 26/11/2019, às 16:23.
26/11/2019 16:23:46	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000704 foi declarado vencedor do presente lote 7 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2019 16:21:51	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000161 foi declarado vencedor do presente lote 1 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
26/11/2019 16:20:52	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 29/11/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
26/11/2019 16:20:31	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000893, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
26/11/2019 16:19:47	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000893, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 28/11/2019), sob pena de inabilitação.
26/11/2019 16:18:49	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 29/11/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação. Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2019 16:18:46	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000475, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
26/11/2019 16:18:24	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000475, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 28/11/2019), sob pena de inabilitação.
26/11/2019 16:17:33	Portal de compras	8	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 26/11/2019, às 16:17. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
26/11/2019 16:17:33	Portal de compras	4	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 26/11/2019, às 16:17. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
26/11/2019 16:17:17	Pregoeiro	7	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
26/11/2019 16:17:09	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
26/11/2019 16:16:49	Portal de compras	7	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
26/11/2019 16:16:05	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2019 16:15:41	Portal de compras	7	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 13.148,80.
26/11/2019 16:14:11	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000704 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
26/11/2019 16:13:27	Pregoeiro	1	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
26/11/2019 16:13:14	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
26/11/2019 16:12:48	Portal de compras	1	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
26/11/2019 16:11:50	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
26/11/2019 16:11:29	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 11.423,00.
26/11/2019 16:09:30	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000161 foi(ram) analisada(s) tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
26/11/2019 16:05:43	Portal de compras	8	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 26/11/2019, às 16:05.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2019 16:05:37	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000893 foi declarado vencedor do presente lote 4 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
26/11/2019 16:05:17	Portal de compras	4	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 26/11/2019, às 16:05.
26/11/2019 16:05:06	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F000475 foi declarado vencedor do presente lote 4 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
26/11/2019 16:02:30	Pregoeiro	10	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
26/11/2019 16:02:19	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste lote. A data prevista para retomada é 29/11/2019, às 10h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com o registro do preço do licitante vencedor e consequente homologação.
26/11/2019 16:00:46	Fornecedor F000704	7	Proposta atualizada enviada por email.
26/11/2019 16:00:40	Fornecedor F000161	1	Proposta atualizada enviada por email.
26/11/2019 16:00:10	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001070, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2019 15:59:54	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001070, com base no subitem 10.10 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 28/11/2019), sob pena de inabilitação.
26/11/2019 15:59:09	Pregoeiro	10	Srs. licitantes favor desconsiderar a mensagem anterior. Procederemos à solicitação da documentação original. Informo que o preço não foi registrado ainda. Favor desconsiderar a mensagem anterior.
26/11/2019 15:56:22	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, o fornecedor F001070 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote teve seu preço registrado em favor da empresa CME COMERCIAL MATERIAL ELÉTRICO EIRELI - EPP, CNPJ 18.244.356/0001-36, no valor unitário de R\$66,99.
26/11/2019 15:51:36	Pregoeiro	8	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
26/11/2019 15:51:28	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
26/11/2019 15:51:05	Portal de compras	8	O fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
26/11/2019 15:50:18	Portal de compras	8	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 4,5900.
26/11/2019 15:49:57	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2019 15:49:08	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000893 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
26/11/2019 15:48:45	Pregoeiro	4	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
26/11/2019 15:48:34	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
26/11/2019 15:48:13	Portal de compras	4	O fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
26/11/2019 15:47:15	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
26/11/2019 15:46:41	Portal de compras	10	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 26/11/2019, às 15:46. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
26/11/2019 15:46:32	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000475 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
26/11/2019 15:45:26	Portal de compras	4	A proposta do fornecedor 42.981.902/0001-04 - SUPREMA HIDROELETRICA LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 36,8000.
26/11/2019 15:42:24	Fornecedor F000582	5	providenciando
26/11/2019 15:42:08	Fornecedor F000360	3	Providenciando
26/11/2019 15:39:26	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000582, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2019 15:39:18	Pregoeiro	5	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
26/11/2019 15:39:11	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000582, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.
26/11/2019 15:38:49	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000360, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
26/11/2019 15:38:41	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
26/11/2019 15:38:33	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000360, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.
26/11/2019 15:35:24	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, tendo em vista a ausência de manifestação de interesse em registrar preços adicionais na Ata e, considerando que o fornecedor F001070 foi declarado vencedor do presente lote 10 e que foram disponibilizadas, logo após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 12 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
26/11/2019 15:35:09	Portal de compras	10	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 26/11/2019, às 15:35.
26/11/2019 15:34:36	Fornecedor F000360	3	CNPJ:42981.902/0001-04
26/11/2019 15:33:41	Fornecedor F000582	5	CNPJ 42981902/0001-04
26/11/2019 15:32:24	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000360, favor informar CNPJ e contatos.
26/11/2019 15:31:20	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta foi reprovada pelo setor tecnico conforme nos argumentos que se seguem: "O produto proposto no lote 3, HDL TRA-400, se refere a fonte de alimentacao, item acessorio para a fechadura eletrica HDL C-90 solicitada nesse lote. Portanto, o produto proposto nao e uma fechadura eletrica e nao atende as exigencias do edital.""

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2019 15:29:04	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000582, favor informar CNPJ e contatos.
26/11/2019 15:26:57	Portal de compras	5	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "A proposta foi reprovada com base nos argumentos técnicos expedidos pelo setor responsável, conforme se segue: "Os produtos apresentados para atendimento ao lote 5, Rele Fotoeletrico Exatron, itens 1 e 2, não atendem as exigências porque os produtos não são padrão CEMIG. Os produtos Rele Fotoeletricos que atendem ao padrão CEMIG possuem acabamento em material Prolipropileno escuro que impede a entrada de luz indireta no sensor fotoeletrico."".
26/11/2019 15:23:12	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000588 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua reprovação.
26/11/2019 15:20:16	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s) pelo licitante F000242. A data prevista para retomada da sessão é 29/11/2019, às 10h, quando provavelmente já terei o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta do arrematante.
26/11/2019 15:19:40	Pregoeiro	2	O licitante interessado poderá acompanhar o processo de análise e testes aos quais será(ão) submetida(s) a(s) amostra(s), devendo para tanto entrar em contato com o(a) nome do servidor responsável e do setor técnico, para agendar data e horário, pelo telefone (31) 3330-8410.
26/11/2019 15:18:32	Pregoeiro	2	A(s) amostra(s) deverá(ão) ser encaminhada(s) à Diretoria de Gestão de Compras e Licitações da Procuradoria-Geral de Justiça, localizada na Av. Álvares Cabral, 1740, 6º andar, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG.
26/11/2019 15:18:11	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000242, atendendo à solicitação do setor técnico e em cumprimento ao disposto no subitem 9.8 do Edital e no item 6 do Termo de Referência (Anexo VI do Edital), solicito a apresentação de amostra(s) do(s) produto(s) ofertado(s), no prazo máximo de 2 dias úteis (até as 18 horas do dia 28/11/2019).
26/11/2019 15:16:54	Pregoeiro	2	Informo que houve equívoco na aceitação visto que há a necessidade de análise da amostra antes de efetivarmos a aceitação da proposta, diante disso solicito que desconsiderem a mensagem anterior pela aceitação da proposta.
26/11/2019 15:15:25	Portal de compras	2	O lote teve a situação retornada de Aceitação de proposta concluída para Encerramento de lances concluído, pelo pregoeiro.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2019 15:14:21	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 154,9100.
26/11/2019 15:13:19	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000242 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação
26/11/2019 15:10:34	Pregoeiro	10	Ressalto que os licitantes classificados que manifestarem interesse em registrar os seus preços na Ata, respeitando a ordem de classificação da sessão do pregão, bem como o limite máximo de até 3 (três) licitantes, terão sua proposta, amostra e documentação de habilitação analisadas, devendo atender a todas as exigências previstas neste Edital.
26/11/2019 15:10:20	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, conforme previsão editalícia, solicito que os demais licitantes classificados se manifestem via chat, no prazo de até 5 (cinco) minutos, contados a partir desta postagem, sobre o interesse em registrarem os seus preços na Ata, desde que aceitem executar o objeto nas mesmas condições e preço do licitante vencedor deste lote.
26/11/2019 15:09:36	Portal de compras	10	O fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
26/11/2019 15:08:05	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
26/11/2019 15:07:33	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F001070 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
26/11/2019 15:05:31	Portal de compras	10	A proposta do fornecedor 18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 66,9900.
26/11/2019 14:52:14	Portal de compras	1	O lote teve a situação retornada de Aceitação de proposta concluída para Encerramento de lances concluído, pelo pregoeiro.
26/11/2019 14:40:12	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 11.423,00.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
26/11/2019 14:35:46	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000961 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
26/11/2019 14:35:34	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000704 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
26/11/2019 14:35:19	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA e a DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA do licitante F000161 foram analisadas tecnicamente pelo servidor Marcelo Alves Pinheiro, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial), que opinou pela sua aprovação.
26/11/2019 14:00:10	Pregoeiro	-	Estamos aguardando o posicionamento do setor técnico sobre as propostas. Peço-lhes que aguardem.
26/11/2019 13:59:47	Pregoeiro	-	Boa tarde srs. licitantes!
26/11/2019 13:59:32	Portal de compras	-	O pregão 0000000320/2019 foi reativado.
25/11/2019 16:35:36	Portal de compras	-	O pregão 0000000320/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise das propostas e documentos técnicos pelo setor técnico". O pregão deve ser reativado dia 26/11/2019 às 14:00 h.
25/11/2019 16:34:59	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica dos fornecedores pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 26/11/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
25/11/2019 16:30:57	Fornecedor F000604	6	Providenciando
25/11/2019 16:30:20	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000604, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F000604, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/11/2019 16:29:25	Portal de compras	6	A proposta do fornecedor 21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Desclassificação feita a pedido do licitante, conforme solicitação efetivada no "chat": "Sr. Pregoeiro, como o senhor precisa de organizador de cabo de 3 metros, e meu preço não atende, pois cotei conforme o edital pediu, de 30 cm. Sendo assim, tenho que pedir a desclassificação, pois não consigo atender com esse preço.""
25/11/2019 16:24:59	Pregoeiro	3	Conforme já informado as questões técnicas serão analisadas pelo setor solicitante. Estamos aguardando o parecer técnico das propostas.
25/11/2019 16:23:05	Pregoeiro	6	Sr. licitante f000616 tem ciência das sanções informadas no edital?
25/11/2019 14:40:43	Fornecedor F000588	5	aguardo parecer tecnico ok.
25/11/2019 14:40:25	Fornecedor F000588	5	sr. pregoeiro ira atender normalmente ok.
25/11/2019 14:28:06	Fornecedor F000616	6	Sr. Pregoeiro, como o senhor precisa de organizador de cabo de 3 metros, e meu preço não atende, pois cotei conforme o edital pediu, de 30 cm. Sendo assim, tenho que pedir a desclassificação, pois não consigo atender com esse preço
25/11/2019 14:17:34	Fornecedor F000360	3	Sim,obrigado
25/11/2019 14:10:59	Fornecedor F000360	3	Sr.Pregoeiro, informo que a Proposta do lote 3, Fechadura, essa referência é de Fonte para Fechadura , gentileza conferir, pois edital pede Fechadura eletronica.
25/11/2019 14:08:39	Fornecedor F000604	6	Senhor Pregoeiro, informo que a proposta do fornecedor para o lote 6, item 1, não existe marca padrão cemig e essas referências, pertecem a qual fornecedor?
25/11/2019 14:06:28	Pregoeiro	5	O setor técnico dará seu parecer sobre a questão técnica.
25/11/2019 14:05:52	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviados pelo fornecedor F001070 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
25/11/2019 14:05:42	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviados pelo fornecedor F000961 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
25/11/2019 14:05:31	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviados pelo fornecedor F000893 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
25/11/2019 14:05:21	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviados pelo fornecedor F000704 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/11/2019 14:05:12	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviados pelo fornecedor F000616 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
25/11/2019 14:05:02	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviados pelo fornecedor F000588 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
25/11/2019 14:04:53	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviados pelo fornecedor F000475 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
25/11/2019 14:04:42	Fornecedor F000582	5	Sr.Pregoeiro, informo com base na descrição dos itens referentes ao lote 5, pede-se relés padrão cemig(RELE - IDENTIFICACAO: FOTOELETRICO; AMPERAGEM: 5 AMPERES; MODELO: PADRAO CEMIG; TENSAO NOMINAL: 220 VOLTS;) a marca ofertada pelo licitante é Exatron e não atende ao padrão solicitado.
25/11/2019 14:04:42	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviados pelo fornecedor F000363 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
25/11/2019 14:04:17	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviados pelo fornecedor F000242 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
25/11/2019 14:04:07	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviados pelo fornecedor F000161 estão em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
25/11/2019 13:58:25	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F001070 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
25/11/2019 13:58:14	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000961 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
25/11/2019 13:58:04	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000893 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
25/11/2019 13:57:53	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000704 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
25/11/2019 13:57:45	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000616 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
25/11/2019 13:57:34	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000588 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
25/11/2019 13:57:25	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000475 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
25/11/2019 13:57:13	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000363 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
25/11/2019 13:56:53	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000242 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
25/11/2019 13:56:42	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 28.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000161 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
25/11/2019 13:53:49	Portal de compras	-	O pregão 0000000320/2019 foi reativado.
22/11/2019 16:04:32	Portal de compras	-	O pregão 0000000320/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando análise das documentações técnicas e propostas pelo setor técnico". O pregão deve ser reativado dia 25/11/2019 às 14:00 h.
22/11/2019 16:03:47	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000161 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 25/11/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
22/11/2019 16:03:39	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000704 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 25/11/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2019 16:03:31	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000961 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 25/11/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
22/11/2019 16:03:14	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000961 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
22/11/2019 16:02:59	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000704 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
22/11/2019 16:02:29	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000161 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
22/11/2019 16:00:43	Fornecedor F000161	1	sim documentação e proposta enviadas favor confirmar se ja recebeu
22/11/2019 15:59:57	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F001070 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 25/11/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
22/11/2019 15:59:48	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000893 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 25/11/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
22/11/2019 15:59:39	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000616 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 25/11/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
22/11/2019 15:59:23	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000588 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 25/11/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2019 15:59:13	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000475 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 25/11/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
22/11/2019 15:59:01	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000363 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 25/11/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
22/11/2019 15:58:50	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a análise da proposta e documentação técnica do fornecedor F000242 pelo setor técnico. A data prevista para retomada é 25/11/2019, às 14h, quando provavelmente já teremos o posicionamento do setor técnico acerca da aceitabilidade da proposta e documentação técnica do arrematante.
22/11/2019 15:57:23	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000161 foi encaminhada a documentação?
22/11/2019 15:39:47	Fornecedor F000161	1	estamos encaminhado
22/11/2019 15:26:49	Pregoeiro	9	Estamos aguardando a documentação para análise
22/11/2019 15:26:32	Pregoeiro	7	Estamos aguardando a documentação para análise
22/11/2019 15:26:18	Pregoeiro	1	Estamos aguardando a documentação para análise.
22/11/2019 15:25:47	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000616 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
22/11/2019 15:25:34	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000363 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
22/11/2019 15:25:17	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F001070 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
22/11/2019 15:25:06	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000588 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
22/11/2019 15:24:55	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000242 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2019 15:23:51	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000893 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
22/11/2019 15:23:24	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000475 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem
22/11/2019 15:21:52	Fornecedor F000893	8	Sr. Pregoeiro,Proposta enviada, gentileza confirmar.
22/11/2019 15:21:48	Fornecedor F000475	4	Sr. Pregoeiro,Proposta enviada, gentileza confirmar.
22/11/2019 15:20:14	Fornecedor F000616	6	Documentação Enviada. Favor confirmar o recebimento.
22/11/2019 15:02:26	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000161, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F000161, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
22/11/2019 15:02:16	Fornecedor F000161	1	correto
22/11/2019 15:01:51	Fornecedor F000161	1	R\$ 11.423,00
22/11/2019 15:01:46	Pregoeiro	1	Conseguiremos fechar o seu valor em R\$11.423,00?
22/11/2019 15:00:59	Pregoeiro	1	Confirme por favor o valor que fará.
22/11/2019 15:00:43	Fornecedor F000161	1	Sr pregoeiro vou conseguir fazer na sua referencia
22/11/2019 14:55:22	Fornecedor F001070	10	favor acusar o recebimento sr. pregoeiro
22/11/2019 14:55:02	Fornecedor F000588	5	foi enviado documentacao sr. pregoeiro.
22/11/2019 14:54:47	Fornecedor F000242	2	segue documentacao sr. pregoeiro.
22/11/2019 14:53:17	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000161 enviarei para o setor técnico analisar e dar um parecer.
22/11/2019 14:49:26	Fornecedor F000161	1	Meu menor valor para este lote1 e R\$13.300,00
22/11/2019 14:44:54	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000161 gostaria de averiguar o melhor valor que pode fazer para esse lote?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2019 14:43:52	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000704, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F000704, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
22/11/2019 14:43:30	Pregoeiro	7	Certo.
22/11/2019 14:42:50	Fornecedor F000704	7	Podemos fechar este lote no valor R\$13.148,80
22/11/2019 14:42:19	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000616, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F000616, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
22/11/2019 14:41:20	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000161, considerando que o valor ainda se encontra acima do valor de referência, gentileza aguardar a análise pelo setor técnico.
22/11/2019 14:37:11	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000961, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F000961, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
22/11/2019 14:36:21	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000363, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F000363, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2019 14:35:40	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000704 estamos aguardando sua resposta.
22/11/2019 14:35:09	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000893, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F000893, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
22/11/2019 14:34:25	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000475, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F000475, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
22/11/2019 14:34:20	Fornecedor F000242	2	ok
22/11/2019 14:33:40	Pregoeiro	2	Se encontra na mensagem enviada no chat.
22/11/2019 14:33:20	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001070, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F001070, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
22/11/2019 14:33:19	Fornecedor F000242	2	qual o email sr. pregoeiro?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2019 14:32:55	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000588, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F000588, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
22/11/2019 14:32:26	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000242, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: rodrigasantos@mpmg.mp.br.ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.Sr. licitante F000242, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
22/11/2019 14:29:20	Fornecedor F001057	10	42.981.902/0001-04 - 3353-6747/3352-4479
22/11/2019 14:29:02	Fornecedor F000918	9	18.244.356/0001-36 (31) 34850859
22/11/2019 14:28:53	Fornecedor F000898	8	18.244.356/0001-36 (31) 34850859
22/11/2019 14:28:41	Pregoeiro	7	Sr. licitante, fornecedor F000704, conforme mensagens enviadas durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa., R\$29.999,99, encontra-se 128,16 % acima do TR. Diante dessa condição, solicitamos, caso haja interesse, a redução do valor ofertado para R\$13.148,80, possibilitando assim a contratação. Há a possibilidade?
22/11/2019 14:28:35	Fornecedor F000694	6	18.244.356/0001-36 (31) 34850859
22/11/2019 14:28:28	Fornecedor F000604	6	Qual a marca dessa abraçadeira, o Senhor informou marca Padrao e a referencia do produto, remete a rolo com 3metros, por isso o questionamento.
22/11/2019 14:27:42	Fornecedor F000704	7	13.857.945.0001-76 (31) 3685-1556
22/11/2019 14:26:48	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
22/11/2019 14:26:40	Pregoeiro	10	Sr. licitante F001070, favor informar CNPJ e contatos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2019 14:26:27	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
22/11/2019 14:26:19	Pregoeiro	7	Sr. licitante F000704, favor informar CNPJ e contatos.
22/11/2019 14:25:54	Pregoeiro	6	Estamos averiguando o edital.
22/11/2019 14:24:05	Portal de compras	10	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2019 14:22:56	Portal de compras	7	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2019 14:22:39	Fornecedor F000616	6	ou tem alguma retificação que passou despercebida por mim?
22/11/2019 14:21:49	Pregoeiro	7	Srs. licitantes estamos muito acima do valor de referência. Deem seus melhores lances.
22/11/2019 14:21:46	Fornecedor F000616	6	Senhor, no edital pede 300 mm de comprimento, o que equivale à 30 cm
22/11/2019 14:18:58	Fornecedor F000604	6	Sr.F616, mencionei a titulo de alerta, afim de evitar prejuízos aos Senhores.
22/11/2019 14:16:52	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000616 informo que o produto solicitado no edital pede 3 metros de comprimento.
22/11/2019 14:16:13	Fornecedor F000650	6	(31) 3685-1213
22/11/2019 14:15:19	Fornecedor F000964	9	42.981.902/0001-04 - 3353-6747/3352-4479
22/11/2019 14:15:14	Fornecedor F000917	9	21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748
22/11/2019 14:15:10	Fornecedor F000844	8	21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748
22/11/2019 14:14:57	Fornecedor F001057	10	envio erroneamente do cnpj
22/11/2019 14:14:52	Fornecedor F000757	7	21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748
22/11/2019 14:14:46	Fornecedor F000502	5	21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748
22/11/2019 14:14:41	Fornecedor F000464	4	21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748
22/11/2019 14:14:38	Fornecedor F001057	10	42.981.902/0001-04 - 3353-6747/3352-4479
22/11/2019 14:14:34	Fornecedor F000245	2	21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748
22/11/2019 14:14:30	Fornecedor F000198	1	21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748
22/11/2019 14:14:22	Fornecedor F000616	6	21286361000116 - Telefone: (31) 3267-8748

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2019 14:13:52	Fornecedor F000616	6	Sr. Pregoeiro, conforme solicitação de manifestação acima, no edital pede o velcro com 30 cm de comprimento. Caso seja realmente de 30 cm, está correto. De qualquer forma, posso estar enviando o link do meu produto para vossa apreciação. Talvez tenha entendido errado.
22/11/2019 14:12:57	Fornecedor F000964	9	42.981.902/0001-04 - 3353-6747/3352-4479
22/11/2019 14:12:52	Fornecedor F000893	8	42.981.902/0001-04 - 3353-6747/3352-4479
22/11/2019 14:12:46	Fornecedor F000604	6	42.981.902/0001-04 - 3353-6747/3352-4479
22/11/2019 14:12:37	Pregoeiro	6	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
22/11/2019 14:12:28	Pregoeiro	6	Sr. licitante F000616, favor informar CNPJ e contatos.
22/11/2019 14:11:02	Portal de compras	6	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2019 14:08:03	Pregoeiro	9	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
22/11/2019 14:07:55	Pregoeiro	8	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
22/11/2019 14:07:37	Fornecedor F000961	9	13.857.945/00001-76
22/11/2019 14:06:47	Pregoeiro	9	Sr. licitante F000961, favor informar CNPJ e contatos.
22/11/2019 14:06:13	Portal de compras	9	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2019 14:05:36	Pregoeiro	8	Sr. licitante F000893, favor informar CNPJ e contatos.
22/11/2019 14:04:51	Portal de compras	8	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2019 14:04:21	Pregoeiro	7	Srs. licitantes informamos que a unidade de aquisição do eletroduto é metro. Não se trata de barra de 3 metros.
22/11/2019 14:03:38	Portal de compras	10	O último lance do fornecedor F001039 foi excluído.
22/11/2019 14:03:24	Portal de compras	10	O fornecedor F001039 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2019 14:03:15	Portal de compras	10	O último lance do fornecedor F001057 foi excluído.
22/11/2019 14:03:12	Fornecedor F001057	10	lançamento errado
22/11/2019 14:02:53	Portal de compras	10	O fornecedor F001057 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
22/11/2019 14:02:11	Portal de compras	10	O fornecedor F001039 enviou um lance para esse lote que é mais de 50% melhor do que o melhor lance enviado para o lote até o momento. O pregoeiro poderá sugerir que o fornecedor solicite a exclusão deste lance.
22/11/2019 14:01:55	Pregoeiro	7	Srs. licitantes informamos que a unidade de aquisição do eletroduto é metro.
22/11/2019 14:01:06	Pregoeiro	8	Informe o motivo da exclusão.
22/11/2019 14:00:53	Portal de compras	8	O último lance do fornecedor F000808 foi excluído.
22/11/2019 14:00:31	Portal de compras	8	O fornecedor F000808 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
22/11/2019 13:59:59	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$13.148,80. Portanto, apresentem seus melhores lances.
22/11/2019 13:59:25	Pregoeiro	10	Srs. licitantes deem seus melhores lances, pois a sessão pode ser finalizada a qualquer instante.
22/11/2019 13:58:39	Pregoeiro	10	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$76,16. Portanto, apresentem seus melhores lances.
22/11/2019 13:57:19	Pregoeiro	7	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$13.148,80. Portanto, apresentem seus melhores lances.
22/11/2019 13:56:54	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2019 13:56:44	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2019 13:56:36	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2019 13:56:24	Portal de compras	9	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2019 13:56:13	Portal de compras	10	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2019 13:51:39	Pregoeiro	10	Srs. licitantes aproveitem o momento, deem os seus melhores lances estamos muito acima do valor de referência.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2019 13:51:20	Pregoeiro	7	Srs. licitantes aproveitem o momento, deem os seus melhores lances estamos muito acima do valor de referência.
22/11/2019 13:50:16	Fornecedor F000604	6	Sr. F000616, gentileza conferir o item abraçadeira velcro, pois preço não condiz. São 100 rolos e o Senhor ofertou a 5,00 cada.
22/11/2019 13:46:54	Portal de compras	6	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2019 13:46:44	Portal de compras	7	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2019 13:46:36	Portal de compras	8	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2019 13:46:24	Portal de compras	9	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2019 13:46:13	Portal de compras	10	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2019 13:43:05	Pregoeiro	10	Aproveitem e deem os melhores lances pois ainda estamos muito acima do valor de referência.
22/11/2019 13:42:57	Pregoeiro	9	Aproveitem e deem os melhores lances pois ainda estamos muito acima do valor de referência.
22/11/2019 13:42:51	Pregoeiro	8	Aproveitem e deem os melhores lances pois ainda estamos muito acima do valor de referência.
22/11/2019 13:42:38	Pregoeiro	7	Aproveitem e deem os melhores lances pois ainda estamos muito acima do valor de referência.
22/11/2019 13:36:49	Fornecedor F000582	5	42.981.902/0001-04 3353-6747/3352-4479
22/11/2019 13:36:38	Fornecedor F000360	3	42.981.902/0001-04 3353-6747/3352-4479
22/11/2019 13:36:31	Fornecedor F000253	2	42.981.902/0001-04 3353-6747/3352-4479
22/11/2019 13:35:56	Portal de compras	9	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2019 13:35:56	Portal de compras	10	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2019 13:35:56	Portal de compras	8	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2019 13:35:56	Portal de compras	7	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2019 13:35:56	Portal de compras	6	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2019 13:35:44	Pregoeiro	-	Iniciarei agora a disputa referente aos lotes 6 a 10 desta licitação. Boa sorte a todos!
22/11/2019 13:34:38	Fornecedor F000582	5	Boa tarde!
22/11/2019 13:30:30	Pregoeiro	-	Boa tarde, srs. licitantes!
22/11/2019 12:59:50	Fornecedor F000452	4	(31) 348580859 cnpj: 18.244.356/0001-36

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2019 12:59:36	Fornecedor F000426	4	3685-1556
22/11/2019 12:59:28	Fornecedor F000342	3	cnj: 18.244.356/0001-36 (31) 34850859
22/11/2019 12:59:18	Fornecedor F000305	3	(31) 3685-1556
22/11/2019 12:58:54	Fornecedor F000211	2	(31) 3685-1556
22/11/2019 12:46:48	Pregoeiro	5	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
22/11/2019 12:46:42	Pregoeiro	4	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
22/11/2019 12:46:36	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
22/11/2019 12:46:30	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
22/11/2019 12:46:25	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
22/11/2019 11:41:23	Fornecedor F001070	10	OK
22/11/2019 11:41:02	Pregoeiro	-	Srs. licitantes suspenderei a sessão para o almoço. Retornaremos as 13:30 hs para dar prosseguimento com os lotes 6 a 10 e com as outras fases do certame. Bom almoço a todos!
22/11/2019 11:34:45	Fornecedor F000161	1	(31) 3685-1556
22/11/2019 11:34:13	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000161 pode me passar seu telefone de contato novamente?
22/11/2019 11:34:10	Fornecedor F000161	1	infelizmente nao consigo
22/11/2019 11:31:47	Pregoeiro	1	Não consegue reduzir um pouco mais para chegarmos ao valor de referência?

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2019 11:31:01	Fornecedor F000161	1	Sr Pregoeiro o meu menor valor para este lote e R\$ 13.801.50
22/11/2019 11:30:18	Pregoeiro	1	Sr. licitante, fornecedor F000161, conforme mensagens enviadas durante a disputa, o preço ofertado por V. Sa., R\$27.603,00, encontra-se 141,64 % acima do TR. Diante dessa condição, solicitamos, caso haja interesse, a redução do valor ofertado para R\$11.423,00, possibilitando assim a contratação. Há a possibilidade?
22/11/2019 11:27:56	Pregoeiro	1	Sr. licitante há a possibilidade de alcançar o valor de referência, visto que o seu preço está muito acima do valor de referência.
22/11/2019 11:25:34	Fornecedor F000161	1	(31) 3685-1213
22/11/2019 11:25:04	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000161 por favor envie o telefone de contato.
22/11/2019 11:24:30	Fornecedor F000161	1	13.857.945.0001-76
22/11/2019 11:23:36	Fornecedor F000588	5	cnpj: 18.244.356/0001-36 (31) 34850859
22/11/2019 11:23:26	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000161, favor informar CNPJ e contatos.
22/11/2019 11:23:14	Pregoeiro	5	Sr. licitante F000588, favor informar CNPJ e contatos.
22/11/2019 11:23:02	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2019 11:22:39	Portal de compras	5	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2019 11:15:17	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$11.423,00. Portanto, apresentem seus melhores lances.
22/11/2019 11:14:29	Pregoeiro	1	Srs. licitantes estão cientes que o eletroduto é leve e rosqueado.
22/11/2019 11:08:50	Fornecedor F000475	4	31-3353-6747/3352-4479
22/11/2019 11:08:45	Pregoeiro	3	Informe o telefone de contato por favor.
22/11/2019 11:08:29	Pregoeiro	4	Informe o telefone de contato por favor.
22/11/2019 11:07:53	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$11.423,00. Portanto, apresentem seus melhores lances.
22/11/2019 11:07:43	Fornecedor F000242	2	cnpj: 18.244.356/0001-36 (31) 34850859
22/11/2019 11:06:53	Fornecedor F000363	3	21286361000116
22/11/2019 11:05:13	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000363, favor informar CNPJ e contatos.
22/11/2019 11:04:37	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2019 11:00:57	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000242, favor informar CNPJ e contatos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2019 11:00:56	Fornecedor F000475	4	42981902000104
22/11/2019 11:00:36	Pregoeiro	3	Sim.
22/11/2019 11:00:36	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2019 11:00:29	Pregoeiro	4	Sr. licitante F000475, favor informar CNPJ e contatos.
22/11/2019 10:59:23	Portal de compras	4	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
22/11/2019 10:59:22	Fornecedor F000342	3	sr.pregoeiro modelo esta fechadura exige com botao abertura pelo lado interno ok
22/11/2019 10:58:16	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que o valor total de referência deste lote é de R\$11.423,00. Portanto, apresentem seus melhores lances.
22/11/2019 10:55:31	Pregoeiro	5	Aproveitem e deem os melhores lances pois ainda estamos muito acima do valor de referência.
22/11/2019 10:55:17	Pregoeiro	1	Aproveitem e deem os melhores lances pois ainda estamos muito acima do valor de referência.
22/11/2019 10:54:13	Pregoeiro	1	Srs. licitantes aproveitem o momento e deem seus mehores lances, pois estamos acima do valor de referência ainda.
22/11/2019 10:54:00	Pregoeiro	4	Srs. licitantes aproveitem o momento e deem seus mehores lances, pois estamos acima do valor de referência ainda.
22/11/2019 10:53:56	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2019 10:53:46	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2019 10:53:42	Pregoeiro	5	Srs. licitantes aproveitem o momento e deem seus mehores lances, pois estamos acima do valor de referência ainda.
22/11/2019 10:53:34	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2019 10:53:22	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2019 10:53:05	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
22/11/2019 10:51:50	Pregoeiro	5	Srs. licitantes aproveitem o momento e deem seus mehores lances!
22/11/2019 10:51:45	Pregoeiro	4	Srs. licitantes aproveitem o momento e deem seus mehores lances!

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
22/11/2019 10:51:36	Pregoeiro	3	Srs. licitantes aproveitem o momento e deem seus melhores lances!
22/11/2019 10:51:30	Pregoeiro	2	Srs. licitantes aproveitem o momento e deem seus melhores lances!
22/11/2019 10:51:21	Pregoeiro	1	Srs. licitantes aproveitem o momento e deem seus melhores lances!
22/11/2019 10:43:56	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2019 10:43:46	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2019 10:43:34	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2019 10:43:22	Portal de compras	4	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2019 10:43:05	Portal de compras	5	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
22/11/2019 10:29:56	Portal de compras	5	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2019 10:29:56	Portal de compras	4	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2019 10:29:56	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2019 10:29:56	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2019 10:29:56	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
22/11/2019 10:29:49	Pregoeiro	-	Srs. licitantes! Iniciarei agora a disputa dos lotes 1 a 5 desta licitação. Boa sorte a todos!
22/11/2019 10:27:48	Pregoeiro	-	Srs. licitantes procederemos à sessão dos lances de 5 em 5 lotes, finalizados os 10 dez lotes daremos prosseguimento às demais fases. Alguma objeção?
22/11/2019 10:24:20	Fornecedor F000360	3	Sr.pregoeiro, gentileza verificar, pois, parece que o F363 ofertou Fonte ao invés da fechadura.
22/11/2019 10:10:36	Fornecedor F000253	2	Bom dia!
22/11/2019 10:10:07	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
22/11/2019 10:09:16	Pregoeiro	-	Srs. licitantes, Bom dia!
22/11/2019 10:09:03	Portal de compras	-	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
-------------	--------------------	----------------

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
22/11/2019 10:09:03	-	M0005428 - RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	26/11/19 14:52	1
2	26/11/19 15:15	2

RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA - Pregoeiro Titular

SEBASTIAO NOBRE DA SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Simone de Oliveira Capanema;
Lilian de Campos Mendes;
Pedro Brito Cândido Ferreira.